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Sensacyjny proces o! udożerstwo.
Łoże śmierci Napoleona.W arszaw a. 28. października. (Pat) Rada 

muiistrów na posiedzeniu w dniu 2S. om. po­
wzięła następujące uchw ały: Zezwolenie na 
przeprowadzenie przewodów elektrycznych 
na granicy niemieckiej w  kierunku Neuliot; — 
projekt ustaw y o ustroju szkolnictwa Rzeczy 
pospolitej; —- projekt ustaw y o sędziach śled­
czych dla spraw  w yjątkow ego znaczenia; — 
projekt ustaw y o statystycznym  ruchu matu­
ralnym ludności i o stwierdzeniu przyczyn 
zgonów; — rozporządzenie o obniżeniu należ 
nosci skarbu państw a z tytułu pożyczek udzie 
lanych osadnikom wojskowym i cywilnym ;— 
projekt ustaw y tn&upełniającej postanowienia 
ustawy % dnia 23. m arca 1922 w spraw ie za- 
ooatrzenia w eteranów  powstań narodowych z 
r. 1831, 1848 i 1863, oraz wdów po rich; — 
rozporządzenie dotyczące utworzenia gmin 
w yznaniow ych żydowskich na obszarze wo­
jew ództw a wołyńskiego, poleskiego i nowo­
gródzkiego, gmin białowieskiej, masiewskiej, 
suchopolskiej pow. bielskiego woj. białosto­
ckiego, w  powiecie wileńskim oraz ziemi wi­
leńskiej, pow. święciańskiego, trockiego, bra- 
cławskiego, dziśnieńskiego, dimiłowiczawskie 
K*»; —• rozporządzenie o obniżeniu taksy dla 
pisarzy hipotecznych; — rozporządzenie o u- 
stanowieniu cła w ywozow ego od ropy nafto­
wej; — upoważnienie w łaściw ych ministrów 
do W'ydania rozporządzenia z punktu i), aft? 
7 ustaw y o uregulowaniu staw ek celnych z 
31. lipca 1924 w  kierunku podniesienia staw ek 
celnych dalszych 8 pozycji taryfy celnej, do­
tyczących produktów przem ysłow ych oraz 
zwierzęcych, nie dotyczących natomiast zbo- 
żboża ani tłuszczów.

t

OSTRY ZATARCi MIĘDZY MINISTRAMI.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszaw a, (z) Pism a paryskie podają cie 
kawe szczegóły o burzliwem zajściu, jakie ro­
zegrało się na posiedzeniu Rady ministrów, 
na którem  omawiano spraw ę dymisji gabine­
tu. Doszło tam do gwałtownego zatargu mię­
dzy Painlevem  i ministrem Caillaux. Ten o- 
statni w  pewnym momencie zaw ołał do Pain- 
levegu: „Jeżeli pan mnie zmusisz do zgłosze­
nia dymisji, to wiedz pan, że w tedy w Izbie 
deputowanych rzucę panu w tw arz nazwiska 
niektórych wielkich banków, od których jest 
pan zależny, a co się ootem stanie, to już nie 
moją będzie rzeczą". Zajście to w yw ołało 
przykre w rażenie na obecnych, Briand przy-
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U pewnego paryskiego ar.tykwarjua..o znalezione niedawno łoże, nn którem 

umarł Napoleon. Łóżko to zostało sprzedane za wielką sumę do Ameryki.

jął rolę pośrednika mięuzy oboma ministrami. 
Caillaux utrzymuje, iż Painleve chciał go za 
wszelką, cenę zniszczyć, aby móc potem po­
wiedzieć w Izbie deputowanych, że on sam 
się zgodził na w łasny upadek, przyznając się 
tern samem do winy, choć on faktycznie do 
żadnej winy się nie poczuwa.

W  związku z tą sprawą ,,Intransigeant“ 
zapytuje, dlaczego liastawano na usunięcie 
Caillaux, skoro nie było przecież większej róż 
nicy między nim a innymi ministrami w spra­
wie reformy finansowej. A dalej, dlaczego 
wszystkie partje umilkły, a tylko jedna narzu 
cała kraiowi rezolucje nicejskie i dymisję mi­
nistrów. Jest to, zdaniem tego pisma, dyktatu 
ra kliki, szkodliwa dla powagi państwa. Zwra 
cą ogólną uwagę, że Caillaux już po dymisji 
konferował dłuższy czas z prezydentem  Du- 
mourge.

P  \RY Ż—WARSZAWA- -MOSKWA.
W arszawa. 28. października. (AW) Po3- 

czas obrad międzynarodowych konferencji Lu 
lejowej w Hadze, przyjęto projekt delegacji 
polskiej w sprawie wprowadzenia posp iesza: 
go pociągu Paryż-W arszaw a, który przebku- 
gać będzie tę przestrzeń w sKióconym cza­
sie 29 godz. Pociąg ten, noszący nazwę „Luk" 
łączyć się będzie w  W arszaw ie z pociągiem 
pospiesznym idącym na Stolpce, gdzie znów 
będzie miał bezpośrednie połączenie z pocią­
giem do Moskwy. W  ten sposób komunikacja 
pospieszna łącząca ZachćJ ze Wschodem od­
byw ać się będzie tranzytem  przez Polskę.

100 OSÓB li TONĘŁO.
Amsterdam. 28. października. (AW) Dzień 

niki tutejsze donoszą, że w miejscowości Me- 
dan (na Sumatrze) runął most, na którym  znaj 
dowalo się wiele osób. Przeszło 100 osób SjWl 
dło do rzeki i utoneło.
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C o  sądńŁo  S e jm t e ?
D ziw aczn e ugrupow anie, — b ezczy n n o ść  Sie i m u.

W osyńczuK e.
N iew czesn y  żart

Kombinacja stronnictw sejmówycli, jaka 
powstała pociczas głosowania nad \okmn za­
ufania (Ha rządu, jest istotnie zadziwiającą 
i św iadczy ju l  sama przez się o tem, żei 1

Sęjhi tiasz niema warunków takiego życia, 
któręgt>by coś państwu przyjść mogło.

Po stronie rządu stanc fi1 podczas silnego 
przesilenia gospodarczego, w przededniu re­
formy rolnej i w okresie bezrobocia stonnic- 
twa, reprezentujące przemysł, wielką w ła­
sność i sfery robtmeze, Stronnictwa, które 
głosawały za rządem, obaw iały się podobno1 
skoku w  ciemność, jakim byłoby obalenie o- 
becncgo rządu, usunięcie obecnego ministra 
skarbu, na miejsce którego nie umiano zna­
leźć następcy. Nic daw nego, ż e i on go me 
widział. ~

Czego to dowodzi? W  pismach, reprezen­
tujących interesy przemysłu, w organie a- 
grarjuszy i w pismach r u bo tui czy eh, czytam y 
od miesięcy narzekania I wyrzekam a na
rząd. — _    _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Przedstawicielom tych sfer wiadome było 
przecież, że z początkiem października zbie - 
rze się Sejm i że trzeba będzie się poważnie 
zastanowić nadl sytuacją, że nie w ystarczy na 
rzokać i krytykować, akt trzeba obmyśleć 
pozytywny program i sposoby realizowania 
go, t, zn. wynaleźć ludzi, zdolnych do w yko­
nania tego prog.amu. Tymczasem nic podobne 
go. Ukazało się kilka artykułów  o w p ro w a-
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m lott.
Powieść detektywna.

Przełożył 
AUAM STODOR

(Ciqg dalszy),

— Później będę mogła więcej dostar­
czyć, — rzekła. — mam wielu przyjaciół. 
Prócz tego zapewne i pan, jako b r a t -------

Łaskaw a pani, — zawołał Falkenberg, — 
czy pani nie zdaje sobie sprawy, że pani mnie 
obraża?

Na stole ,leżało dwadzieścia tysięcy m a­
rek.

— Zwracam pani uwagę na to — ciągnął 
dalej, — że pieniężne zobowiązania mojego 
brata są mojemi. Za godzinę mogę mieć pięć 
razy tyle,' co tu na stole.

— Pięć razy tyle! — i już Lyia obok nie­
go. — Co cza szlachetny z pana człowiek... 
Pięć razy tyle... Sto tysięcy' marek... to odpo­
wiada bratu Karola...

Odsunął ją od siebie. Ta ostatnia scena, 
widok brudnych banknotowy które przed nim 
rozłożyła, przyw róciły mu równowagę.

— Przyszedłem  tu, aby pociągnąć panią 
do odpowiedzialności, — rzekł.

— Mnie do odpowiedzialności? Z jakiego 
powodu?

dżemu podwójnej waluty, mamy przecież i tak 
podwójną walutę w  Polsce, jak to przyznał 
sam p. minister skarbu — i nic więcej.

Nie rozwinięto źaćnej inicjatywy, nic obm j- 
ślono żadnego planu, '

przynajmniej w  sferach sejmowych, wzgicd­
ii o z Sejmem pozostających w kontakcie, cze 
kano na to, co powie rząd. A kiedy rząd 
swojo powh&dz:ał, ci. co mieli najwięcet powo 
ców do opozycji, przyjęli to w  milczeniu, wie 
dząc, żo  się sami na nie lepszego zdobyć ire 
potrafią’, a  ci, co mieli odwagę kr j tykować , 
ulękl'; się strasznie, żeby ta ich k: y tyka nie 
obaliła rządu i nie zmusiła ich do poniesienia 
naturalny d i konsekwencji.

'lo  w szystko dowodzi więc z  tego, źe

Selm obecny jest niezdolny dr; wytw orzenia 
żackie1 zhk>rowej myśli twórczej 1 potęguję 

tySko stan w ew n ętrzn i słabości państwa.

Nic więc dziwnego, źe nieprzychylnie dla 
Polski u sposobiony poseł ukraiński i p rzy­
wódca grupy ukrańskiej

W as/nczuk zakpił w sposób ordynarny 
z polskiego Sejmu,.

Poseł W asyńczuk postawił — w ydaw ało­
by się, ni stąd ni zowąd — wniosek o w y ra­
żenie rządow i votum zaufania. Gdyby stron­
nictwa polskie odparow ały ten żart prztóz gło 
sowanie za tym  wnioskiem, poseł W asyńczuk

znalazłby się był w strasznie głupiem położe­
niu, zw łaszcza w  oczach za&iamey byłoby to 
wyglądało bat dzo znamiennie, że rządbwi pol­
skiemu wtefcia się votum za ufni U u wniosek 
bojowego przyw ódcy mniejszości. T ym e/a- 
sem M arszałek nie poddał tego wniosku pod 
głosowanie, wiadome bo w kun było, że

stronnictwa mogą sie tylko zaangażować w od 
rzuceń u v(,lum uleufnoścI, a!e it«e w przy* 

jęciu vofum zaufania.

Widać z tego, że kpT y  z Sejmu były o- 
pai tc na trafnych podstawach. Ale co sądzić 
o Sejmie, z którego posłowie niepolscy robią 
90bto kpiny i co sądzić o  rządzie, k tóry  zado 
wala się. taktem megatywnem 1 tylko popar­
ciem ? —

lata
15? Ę

Program
uroczystości Ku czci Nieznanego  

Żołnierza.
PIĄTEK, 30 PAŹDZIERNIKA a !

a) Przed) południem — odwiedzenie ZwJok 
Nieznanego Żołnierza, któro po ekshumacji 
będą złozonc w kaplicy „Obrońców Lwowa ’.

b) O godiz. 3 popołudniu uroczyste prze - 
wiezienie Zwłok doi B azyTli Ardiifcate<łrai- 
nej, a następnie do godiz. 8 wieczorem od wic 
dziania Zwłok .. . . .

— Z powodu Karola!
— Pan jesteś niebywale dziwmy’ Może 

pan obłakany? Cóż mam wspólnego z samo­
bójstwem pańskiego b ra ta?

Oczy jej zalśniły podejrzliwie.
— W mieszkaniu mera popetmon.o dziś 

w nocy kradzież! — rzekł konsul.
— T ak? Cóż panu ukradziono?
— Dwadzieścia pięć .tysięcy marek.
— N apraw dę? Czy obwinia pan może 

Karola, że ukradł tę kw otę? Czy mam może 
sumę tę zwrOcić? Proszę, tu leży dw adzie­
ścia tysięcy!

Falkenberg zagryzł usta.
— Zmuszasz mnie pani — rzekł. — Ta 

kradzież jest bezpośrednią przyczy ną samo­
bójstwa mego brata. Ale on jest niewinny?

— Ktoz jest w inow ajcą?
— O tem się dowiedział mój brat, zanim 

się zastrzelił. Przyjmuję, że świadomość tego 
wepchnęła mu broń do ręki. Prócz tego znani 
jeszcze kogoś, co wie, kto jest winowajcą, 
mianowicie panią.

Oczy W alentyny pionęły.
— Dowody7! — zaw ołała
— Dowody, łaskaw a pani! Czy nie w y­

starczy, że znam panią?. Nie chodzi tu wcale 
o tych dwadzieścia pięć tysięcy7, ale zmuszę 
panią do tego, byś mi zdała spraw ę z tego 
wypadku. W ierzę, że pani w yssałaś mego 
brata, że pani przyłoż.yla rękę do tej kradzie­
ży u innie w nocy, i że przeświadczenie o tem 
wcisnęło memu bratu samobójczą broń do rę ­
ki. Przysięgam  pani, że dotąd nie ustanę i nie 
odpocznę, dopóki nie pomszczę mego brata, i 
praw dy na światło nie wydobędę.

W alentyna rozśmiała się głośno
— P>oże, jakże pan jesteś naiwny! — 

rzek‘a. idzie więc pan na policję!
— Pani w ie sama, że to jest niemożliw e, 

gdyż mój brat za bardzo zawiklany jest w tę 
sprawę.

— Cóż więc zamyśla pan zrobić?
Falkenberg spojrzał na nią silnie.
— Chcę z panią wałczyć! — rzekł.
— Przeciw  mnie! — zawołała. — Nic \v:e 

pan, co pan robi. Miej się ban na baczności! 
Narazi pan swój majątek!

Konsul uśmiechnął się.
— Naraża pan również sw e życie! Nikt 

jeszcze mnie nie pokonał! — jźaczęła chodzić 
po pokoju. — Mogę być djablicą, jeżeli zechcę!

Falkenberg prowadził ją oczyma.
— Tygrysica o tw arzy  dziecka! — rzekł.
Nagle podszedł do niej i szepnął jej

wprost w tw arz: — Pająk!
Krzyknęła i chw yciła się za pierś.

IV.

Konsul sięgną! szybko do kieszeni po re­
wolwer.

W alentyna zbliżyła się doń ruchem, po­
dobnym do ruchów węż.a. Jej oezy płonęły 
wściekłością, płonące wypieki okryły jej 
t\. arz.

— Naturalnie, to Duńczyk podał panu to 
słowo! — zasyczała. — Odpokutuje on za to. 
Potrabę go jeszcze dosięgnąć. Potężniejszą 
jestem, aniżeli ktokolwiek przypuszcza.

(C. d. n.)



S O tf O lA ,  31 P A Ź D Z IE R N IK A  :

a) Od godziny 5 30 do 8 rano od wic d ża­
rt ie Zwłok Nieznanego Żołnierza w  Bazylice 
A rchikakdialnej, poczerń dostęp dHa szerszej 
ptibiicznoścL będzie po godz 8 rano zam ­
knięty. —

b) O ogdzmie 9 uroczysta Msza św. ż*- 
Jotbna w  Bazylice Arcliikatedralnei, którą ce­
lebruje ks, arcybiskup di'. Bo'.e-s?aw T w ar­
dowski, poczom nastąpią agzfckw te duchom iień 
stv,a i i roczyste pnłewiezkMiio Zwłok Nie­
znanego Żołnierza do saiomi recepcyjnego na 
głównym dworcu Koflojowym.

W szystkie Towaizy stw a, Związki i In­
stytucje oraz szkoły ustawiają się w  szpale­
rach w ulicach, ktoremi przechodzić będzie 
kondukt pogrzebowy.

c) Po lydudtn a odwiedzanie zwłok na 
głównym dworcu kolejowym.

NIEDZIELA, 1 LISTOPADA :
a) Po’ godzinie 8 rano odjazd spec alnego 

pociągu ze zwłokami Nieznanego Żołnierza 
do W arszawy,

b) Po  popołudum zwiedzanie, wicaiczenie 
i oświetlania grobow żołnierskich: powstań - 
ców z roku lBdO-31, powstańców z r. 186.3-4, 
obrońców Lw ow a i na cmentarzu Janowskim.

PONIEDZIAŁEK, 2 LISTOPADA :
a) Mi-ędizy godz. 12 a 1 w polndióe, gdy 

v. W arszaw ie odbywać się będzie przeniesie­
nie Zwłok Nieznanego Żołnierza z Katedry 
św '. Jana do mogiły na placu Saskim, dzw o­
nić będą w całej Polsce wszystkie dzwony 
kościelne 1 zapanuje ogólne a-k irpie,ntet na znak 
czcf i hołdu dla wszystkich bojówników o* 
wolność i ii'tcpod:!cgłośę Ojczyzny.

b) Popołudniu zwiedzanie, w icnczeni-e* 
i oświetlania grobów żołn orskich na cmenta­
rzu Łyczakowskim i Janowskim.

ODEZWA PANA WOJEWODY.
(c) Pan W ojew oda lw ow ski zw rócii się 

do w szystk ich  S tarostów  z gorącem  w ezwaniem  
do iaknajiisilitieiszej p ropagandy  ideałów, k tó rych  
sym bolom  jes t N ieznany Żołnierz. Z całego w o­
jew ództw a lw ow skiego przybędą do L w ow a de­
legacie k tó re  zg łaszać sic będą n p. rad cy  Że­
le wąskiego w S taro stw ie  Iwow-skiem ustnpóźnfoi do 
31. but. godz. 8.30 rano. W  dnfiii 2 listopada od­
będą się w szędzie u roczyste  nabożeystw a żało­
bne. poląezcate z  odw iedzaniem  i w ieńczeniem  
grobów  żołnierskich. o n z  n iv t pam iątkow ych. — 
P asa tem  ku czai N ieznanego żo rn ierza  bęuą  u rzą­
dzane u roczyste  w ieczory  przez  nowiutow e Komi­
te ty  dia uczczenia 'N ieznanego Żołnierza’.

PRZYJAZD c h o r ą g w i  i s z t a n d a r ó w  
WOJSKOWYCH.

Na piątek, 30. hm. w ysy ła ją  w szystk ie  pułki 
f. całego terenu D. O. K. VI. chorągw ie i sztau- 
diary do L w ow a na' u roczystości. P rzybyw ają  
niianwwk-ie do L wo w a  chorągw ie 48 pip., 40 pp., 
51 pp., 52 PU-, 53 pp., 54 pp. uraz sztandJary 
6 p. ułanów , 6 p. strz, kon., 9 p. nł„ i 22 p. nf. 
Nie od rzec z y .b ę d z ie  przypom nienie pód adresem  
SjHłłeczcństy a  naszego, '%  p rzed sztandaram i 
i chorągw iam i w cjskow enii uchylano okrycia  gło­
wy. S ztandary  i chorągw ie odjadą w sobotę 31. 
b, ni. do W arszaw y  ną uroczystości w' stolicy.

31 PAŹ i) ż^liłfNIKA DNIEM WOLNYM
OD PRACY.

Na podstaw ie zapew nień najw yższych  naczel­
ników naszych urzędów , urzędnicy  i szko ły  św ię­
cić będę uroczyście clzicń 31 października (sobo­
ta), k tó ry  będzie dniem w olnym  od pracy . Auł

NOW Y' Nr. 7300 e d n u  oO pazdgternlko

chwili wątpić nie nałoży, że 1 w szyscy praico- 
datwcy prywatni umożliwią swoim pracownik om 
wztęcio w tym dniu udziału w  uroczystości. — 
W oddaniu hotdu i czci Nieznanemu Żołnierzowi 
bierze czynny udzfął cały Lwów, wszyscy* zatem 
powinni mieć możność czynnego uczestniczenia 
w tej podniosłej manifestacji naraoowej.

DEKORACJA MIASTA.
Sekoi® artystyczno—dekoracyjna’ rozjłóuzęfa 

już prace, zmierzające do dekoracji miasta’. Plar 
Mariacki bęriizie odpowiednio przystrojony, przeA 
nowyni Uniwersytetem staną 4 maszty, fasada bę­
dzie udekorowana festonaimi i chortągwiatai, bę­
dzie też dekorowana Politechnika, a gmach Dn- 
wódtetwa Korpusu będzie odpowiećto’o oświetlony 
i przystrojony festwiami, oraz. chorągwiami. Płot, 
odcaiający stoki Cytadeli, dekoruje 19 pp. festona- 
mi i chorągwiami. Droga dojazdowa do tsworoa 
I sam dworzec będą również udekorowane masz­
tami, festouami i chorągwiami. — Na cmentarzu 
Obrońców Lwowa naprawiono drogę, ustawiono 
nowe krzyże, wszystkie groby ozdobione będą 
choiną i oświetlone świecami, Kataralk będa'e usta 
w tony, zewnątrz kaplicy w otoczeniu kwiatów,cm, 
przy dliaehi ośłPietleuhi. W katedrze stanic 5 me­
trów wysoki katafalk, obity amaranteni, aekoro- 
wany bronią, ky/iataml i chorągwiami. WYjśdie 
do katedry będzie bogato dekorowane, bał on na 
dworcu kolejowym, w którym spoczną zwtoflei Nie 
znanego Żołnierza przed odwiezlenkm do \Vkr- 
szawy, będ&e bogato dekorowany kwiatami, -  
ozdobiony wieńcami laurów emi i odpowiednio 
oświetlony.

ZARZĄDZENIA KOMENDY MIASTA.
Kon:.,oda miasta Lwowa wydała rozkaz, — 

w którym, obok zarządzeń regulujących udział 
garnizonu lwowskiego w uroczystościach, przewi­
dziana jest dekoracja w'szystkioli gmachów i z*i- 
kTadów wojskowych chorągwiami o barwmcłi na­
rodowych i nalepkami Stfazy Mogił Polskich Bo­
haterów . W dniach 1 i 2 listopada odpędzać  
będą żołnierze cr.kj załogi lwowskiej groby żoł­
nierskie na cmentarzach: Łyczakowskim i Jaiww- 
skim. W dn ach 30 i 31 października nie b'dą 
przy&ryi, afy ątkiestry wojskowm podczas przc- 
maiszu oddziałów' a ojskowyeh przez roJasto, a 
grać będą tylko Hymn Narodowy i marsze 
łofcae podczas przechodzenia dostojnego konduktu 
ze Zwłokami Nieznanego Żołnierza z kaplicy 
Obrońców' Lwowa do katedry i na dworzec ko­
lejowy. W garnizonowym teatrze świetlnym zo­
stały od,wołane przedstawienia dla żołnierzy 
w, dhiaich i 31 październiKa oraz ł Ks to padu.

PIERWSZY WYSTRZAŁ ARMATNI.
W sobotę 31. bm. odprawi ks. arcybiskup Dr. 

Bolesław' Twardowski uroczysty mszę., świętą 
w bazylice archikatedr.driej. Po egzekwiath Du­
chowieństwa orniiańskiegt),, .gre;kcA kątóhcł-ctógo i 
łacińskiego wyniosą podoficerowie tmituw ze 
zwłokami' NieauaaC.gó Żołnierza, przez szpaler 
chorągwi i satand.trów wojskowych, oras cywil­
nych do, łcf.ik działowego, zaprzężonego w 4 pary 
koni. Gdy trumna ze zwlekam ukaże si-?' przed 
wejściem do katedry, 13 D ew iz’ ,n Artylerii kon­
nej odda z  wzuśr/ai Cytadeli ł l  wysłraelów ar­
matnich. Na pierwszy strzał armatni odezwą się 
we wszystkich kośc'o!a,-eh dzwmny, ora-z syreny 
parowozów ua dworcach i fabryczne, w- mieście 
zaś ttstaire wszelki ruch koiov,-y, nastąp* cisza 
uroczysta.

ZBIÓRKA ULICZNA.
W’, dniach 29, 30 i 31, przeprowadzi Komisja 

Zbiórkowa Komitetu Ohyw atelskiego zbiórkę uli­
czną, a także w 11'amw'ajaoh, kawiarniach, insty- 
titcjach. Ofiarodawrcy cirzyu.ywać będą odznaki 
pamiątkowe po Id gr. lub po 5ft gr.

ODNAZKl NA DNI UROCZYSTOŚCI.
W kiosku Komitetu przy pl. Halickim f w  

Straży’ Mn,git Polskich Bohaterów przy ul. Łyc/a -

3*

kowskiej 1. 3, sprzedaje się julż odznaki papleiowe 
po 10 gr i metalowe po 50 gr. Odznaki te,' nie­
zwykle gtsstównc, wykonane zostały wodług pro­
jektu kustosza Rudolfa Męklckie^o w firmie p. 
•Uugera we Lwowie.

NALEPKI ILUMINACYJNE I CHORĄGIEWKI.
Kiosk Komiiteru na pł. Halickim, wszystkie 

kioski inwalidzkie, apteki i większe sklepy sprze­
dają nalepki ilumiinacyjne, któremi należałoby de­
korować okna już na1 dzień 30 bm Nie należy też 
wątpić, że wszystkie okna w mieszkaniach \ i  ca 
leni mieście ozdobione będą temi naieokaimi. De, 
koracja okien ualepjcami obowffązuje na dni: 30 
i 31 października, oraz 1 i 2 listopada. Wydaniem 
nalepek zajęła się Straż Mogił Polskich Bohate­
rów, według projektu inż. Indrueha, a w  wyko­
naniu zakładów Piller- —Neuman.ua we Lwowie. — 
Cena nalepki 10 gr. Cena chorągiewki 10 gr.

WYJAŚNIENIE.
Na liczne zapytania, Biuro Komitetu Obi wa- 

telskiego wyjaśnia’, ze poza nalepkami, chorą 
giewkami, odznakami pamiątkoweml, broszurami 
NIE WYDAWAŁO żadnych listków do wieńców,

BACZNOŚĆ LEGJONIŚCI!
W sobotę 31 bm. o godz. 7.30 rano W lokalu 

Związku przy ul. Piekarskiej 53, zbiórka w szyst­
kich członków zie sztandarem. W niedzielę 1-go 
listopada o gedz. 4 popoł. W lokalu przy ulicy 
Piekarskiej 53 zbiórka członków: Związku, człon­
ków chóru i Kola1 M-andiolinistów, i Członków, 
Związku Strzeleckiego oddział Sygnśówka, dlla1 
wzięcia udziału w uczczeniu Legionistów, pole­
głych w obronie Lwowa’ i pochowanych na cmen 
tarza Obrońców L w ow a..

Al. S. O.
o g ła sza  w ezw an ie  do sw y ch  członk ów , aby 
Wzięli grem ialny udział w u roczystościach  w du. 
39 i 31 bm. Czlonkc-wde zgrom adzą się  na! pod­
w órzu  realności przy ul. Kopernika 20, a m iano­
w icie w piątek, o godz. 4.30 Dopoł., w, sobotą  
o godrz. 8 rano.

MIESZCZAŃSKIE TOW. STRZELECKIE
w zyw a swych członków do laktujłiczniejszego 
-wcięcia udziaiu w uroczystości „Nieznanego Żot- 
n ci za,“ w dniu .31 tira. z odznaką. Miejsce zborne 
ratusz, godz. 8.30 rano.

UC/ESTHKÓW PIERWSZEJ ZAŁOGI OBRONY 
LWOWA

era,z Rodziny zmarłych wzywa Rada Nadzorcza 
do udizłaiu w obchodach ku czci ^Nieznanego 
Żrdnierza, i 7-mej roezsiiJcy rozpoczęcia bejów 
iistCFiiadewydh, w'edlc następującego programu: 
gedz. 7 45 zbiórka ohbk lokalu Ż. O. L. (Orndań- 
ska 2). gż.Jz. 15 (s popoł.) doroczne walne ze­
branie w szkołę im. H. Sienkiewicza, godz. 18 
(o wuecz.) Tradycyjne zebranie.

TOW. POL. MtODZ. IM. T. KOŚCIUSZKI
z.spraćza P. T. Członków dc jaku.ajlicznicjszego
wzięcia udziaht w pogrzebie „Nieznanego Żołnie­
rzu1’. Fhmkt zborny w' sobotę dnia 31. paździcriTka 
o godzinie lóćto.i przedp<i!ndnicm, przy ulicy Mar­
szałkowskiej, naprzeciw Uniwersytetu

STOW. REK. I PR7EM. „SKAŁa “
aaęiraszu P. T. Członków d’o jaknaijlicznic-f.szego
wsięęia’ utiziNiu w pcgrztbjdLy.Nieziianego Źohiic- 
rza“. Punkt zborny wr sobotę dnia 31. paździcriTka 
o godzinie 10-tcj przedpołudniem, przy ulicy Mar­
szałkowskiej, naprzeciw Uniwersytetu.

TOW. „BIAŁY SZTANDAR**
zapraMu P. T. Człnuków' do .iakuaiilicziTejszego
wzjęcia ndziaiu w pogrzebie „Nieznanego Żołnie­
rza'*. Punkt zborny w sobotę dnia 31. pażdzicrtiika 
o godz. 8.30 rano. w lokalu Tcwuirz.

„GWIAZDA14 LYV OWSKA w zyw a wszy ł- 
k.ich członków, by się atebrali w sobotę o gQ-

I
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Gi nazjum w H ;iligenstadt obchodzi 350-Iec e swego istnienia. Rycinę przed­
stawia żywą liczbę 350, utworzoną z uczniów tego gimnazjum.

.'S-s&srra.o tu®t ls .  f s  Zj»£p-3.~ w iS s - ta .
Zdała 3d fudzf. — Echa oałhs życtósjsj. — Ga tejiszB, a sa gorsza?

dżinie 8-mej rano w  Stow arzyszeniu celem 
wzięcia udziału w  pogrzebie Nieznanego Żoł­
nie! Z A .

0*VENS,

D r o g o w s k a z y .
! N.1 skrętach drogh która Zycie kroczy,

los porozstawiał fitzne druigowokązyt —
7 Ną nie spoględaiiT zawsze, ile razy

ma chciwość sEcseścia z dobre! drogi zoo czy. 
/ Lecz Czas I łuckie napisy ścierała:

Czps — bo ten zawsze I wszystko niweczy,
t a ludzie głupi —i w tem swaiwolę mają,

nie pomni na to, że ktoś im złorzeczy 
gdy prze*4 tablicę zaim-zaną stanie, 

t I, faku ślcpled, o kierunek piyta,
I nie cłice wierzyć, gdy sam nie przeczytał,

na drogowskazie ongiś widne zdani:e.

Do takich ludzi (a także należę..
wszak icsta ludzkie usta wicznie kłamię, 

nawet rodzice własne dzieci mamię,
naWet przyjaciel, kiedy mówi „szczerze", 

nairewno nigdy prawdy nie wypowie,
nawet kochanka w najczulszej pieszczocie, 

oblicza zyski w każdem czułem słowie,
bo swoje szczęście widzi w cudzem złocfe1... 

Więc — jeśli pytam w ulicy załamie
o drogę. — to ktoś być musi daleki, 

najchętniej pytam ziaś ślepca—kaleki,
bo ten — gdyż cierpi — więc naj/ztaduej

kłajrtie.
Ludzie—wandale, których umysł ciasny, 

saun, gdy staną na obcym zakręcie, 
na niszczycieli rzucają przeklęcie,

pieniąc się z gniewu na' wandalizm... właisny! 
Och, jakże często człek przekleństwem miotał, 

gdy na przeszkoda cli krwawi sobie stopy, 
na swoich drogach ciężkiego żywota, 

sam kładąc tamy i czyniąc rozkopy.
L udzka ślepo ta  jest panią zaw ziętą,

co w samochwalstwie i pewności kroczy,
I swą głupotą życia drogę mroczy,

drogowskazami taik pewnie wytkniętą.

25 lat fnstyłain dla chorób 
morskich i podzwrotnikowych.

Kiercwn k Instytutu dla chorób m r 
skich i p ' dzwrotnikowych w Hamburgu — 
prof. dr. Nochf. Insf lut obchodzi obe.r-.ie 
25-lecie swego istnienia

(?) W  rosy skiej gazecie „Sew odnia" 
ukazał się niedawno tem a dłuższy artykuł 
Struijskija o Kmucie H rm sum e. Znakomity 
pisarz norweski Knut Hamsum, którego po­
wieści i dramaty rnene są także w Polsce, 
żyje od szeregu lat zdała od rucha m iejs­
kiego i ludzi, we wsi Larwik obok Chrystja- 
nji, w samotnej willi. Zapytąny o to, czemu 
usunął się od przyjaciół i ruchu społeczne­
go, odpowiedział, że zostawił po’e działania 
młodszvm. A zresz ą — dodał — czy są­
dzicie, że wypadki rozgrywają się tylko w 
c en trach ?  — Oszustwo, kłamstwo, miłość, 
śm ietć, łzy i t ic  p enia — te najważniejsze 
w życiu faktory, spotyka się również na wsi 
i w małych mie scow ościath. Społeczeństwo 
nie wiele mnie interesuje. Obchodzi mnie pra­
wda i prawdy szukam w każdem indywuduum*.

Grono zaproszonych osób z ramienia Ra­
dy miejskiej, magistratu i prasy zw ędziło  o- 
negdaj miejskie Zakłady dla sierót przy Ul. 
Radeckiej, ażeby naocznie przekonać się o po 
stępach w  nieustającej pracy nad wykończe­
niem budynków, urządzeń i ogrodów, zajmu­
jących sobą potężny ofiarowany przez miasto 
teren. Ostatni raz mieliśmy sposobność zw ie­
dzić Zakłady wspomniane rok temu. Dziś 
stwierdzić należy, że od tego czasu wiele 
zmieniło się na lepsze

Na zapytanie, co sądzi o obecnych sto­
sunkach i ludziach — odpowiedział Kmut 
H-m sum  : „Wszystko dzieje się w życiu
tak, jak się dziać rrwsi. Co lepsze, a co gor­
sze ? Któż to może wiedzieć ? — Zycie ma 
swoje wzloty i upadki. Tak być musi lego  
wymaga harmonja ogótu. A o io właśnie 
idz e„ Jeśli trzym ając zaświeconą świecę w 
iic ita rzu , idziemy dokądś, a ktoś n gle o- 
twurzy drzwi i skutkiem powstałego przecią­
gu świeca zgaśnie — któż tem u winien ? — 
A gd by się lak wogóle zastanowić, co jest 
„w.ną ?■*, doszłoby się do dziwne) konkluzji.

Sm utne były te odpowiedzi wielkiego 
pisai za. Samotnik z Larwiku patrzy na b>t 
człowieka jakby z tnmtego już brzegu życia.

Na tem miejscu podajemy garść spostrze 
żeń własnych, zanim podamy kilka cyfr 
odnoszących się do obecnego stanu Zakładu. 
W ięc przedewszystkiem  zanotow ać należy 
fakt przyłączenia nowego obszaru, na którym  
założono już ogród w arzyw ny. Zeszłego roku 
ziemia stała tam odłogiem, teraz w idać w y­
tężoną pracę rąk ludzkich. Sprawiono zbior­
nik na wodę z cysterną kosztem 30.000 zł. W 
ciągu roku będzie już można zaopatrzeć za­
kład w  w arzyw a w yłącznie z własnego ogrn-

Fzi*;ci, Które wydarto z pieKła 
nędzy i zagłady...

Odra; zJzśisy w Znkladacli dU sierót pvzy ul. Kadeckiej.
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ZAWODY ZE ŚMIERCIĄ

w  najnowszych, sensacyjnych 
pizy godach słynnego dram atu  

p. n.
Rzecz dzieje się w  uro­
czej okolicy na  Riwierze 
i w  Afryce. 34004

du. Pracuje nad tem ogrodnik, człowiek łacho 
wy, odznaczony na jednej z w ystaw  srebr­
nym medalem. Jest także oranżerja, pracuje 
sie nad pięknym kw iatowym  ogrodem.

Zakłady mieszczą się dziś w  5 dużych pa 
wilonach. Są tam dzieci w wieku przedszkol­
nym, w ilości 47—50, szkolne (około 2u0), w re 
szcie około 100 niemowląt. Zwiedzamy pawi­
lon niemowląt, mieszczący m. i. łazienki, sy­
pialnię dla matek, podręczną kuchnię, sypial­
nie i łazienki Sióstr, pokoje do przyjęć, pokój 
•ekarski, seperatkę (w której świeżo przyję­
to dzieci odbywają „kw arantannę"), pokój dla 
dzieci chorowitych i chorych, kuchnię mlecz­
ną, gdzie m. i. sterylizuje się mleko specjalny­
mi aparatam i, dalej kapliczkę bardzo piękną, 
jadalnię m atek itd. W szystkie ubikacje u trzy­
mane schludnie, wprost wzorowo pod wzglę­
dem hygjeny i estetyki. Niemowlęta spoczy­
wają w  czysto, troskliwie wyścielonych łó­
żeczkach, otoczone gorliwa opieką sióstr i ma 
tek, z których pewna część przebyw a tu ce­
lem karmienia dzieci stale. Niektóre z pośród 
tych dzieci w yglądają tak pięknie i zdrowo, 
że są — jak słusznie ktoś się w yraził — „re­
klamą żyw ą dla zakładu". Znaczna niestety 
część z nich, to podrzutki, niewinne ofiary 
grzechu rodziców i niezbadanych zrządzeń 
losu, w ydarte żywcem  głodowi, lub nędzy. 
Każde niemowlę posiada nad łóżeczkiem ta­
bliczkę z nazwiskiem na której wpisuje się co 
dziennie wagę dziecka i wyniki oględzin.

W idzimy jeszcze inne budynki: admini­
stracyjne, szkolne i dla 'starszych dzieci, któ­
rych grupka, czysto, jednolicie odzianych, w  
w yśm ienitych humorach, zabaw ia się w łaśnie 
pod kierunkiem Sióstr na dziedzińcu Zakładu.'

Dzieci zachowują się przykładnie, są w ycho­
wane dobrze, rumiane, zdrowe i hoże. Zasłu­
ga tw órców  Zakładu i tych, którzy troską 
swą poświęcają mu stole, napraw dę wielka i 
godna podkreślenia. Jeszcze jedna osobli­
wość: osobne budynki, mieszcząc* króliki, 

1 świnie, krowy, dalej w arsztaty , jak stolarnia 
itp., bogate zabudowania gospodarcze i po­
mocnicze. Zakład ma stałego lekarza w oso­
bie p. dr. Kucharzykowej. 

i Dowiadujemy się m. i., że około 50 dzieci 
w ysłano na wieś z powodu tra k u  miejsca w 
zakładzie. Dzieci te oddano na łono natury 
na utrzymanie — za osobną opłatą, znajdują 
•się one jednak pod stalą kontrolą zakładu. 
Dwa razy do roku kobiety, opiekujące się te- 
mi dziećmi, przyjeżdżają w raz z niemi do oglę 
dzin do Lwowa.

Znaczna ilość dzieci nie mogła byc w o- 
statmch czasach przyjęta do Zakładu, który, 
pomimo swoich obszernych pomieszczeń, jest 
przepełniony. Świadczy to o olbrzymiej po­
trzebie takiej instytucji w stosunkach wielko­
miejskich i o zasłudze jej twórców.

Opuszczając już ten pożyteczny tak bar­
dzo Zakład — widzimy jeszcze boisko, w yzna 
czone dla wszelkiego rodzaju zabaw i spor­
tów, które prócz nauki wykształcić mają 
dzieci, pow ierzone opiece Zakładu, także fi­
zycznie, by stw orzyć z nich zdrow ych i po­
żytecznych obywateli kraju.

Doniosłość istnienia Zakładów sierocych 
Przy ul. Kadeckiej jest wielka, odczuwają ją 
w szyscy P raca kierowników tej instyt icji na 
prawdę humanitarnej spotkać się może tylko  

! z najwyższym  uznaniem
S t.  R n y s k i.

im a n ie  do kościoła SS. BazyllaDok
prey El. Zybllklewicza;.

N i e u d o l n o ś ć  I W o w s f t i e j  p o l i c j i .
/d.). Obce.ua nieudolność oohcjl lwow­

skiej, a zw łaszcza urzędu śledczego, z ka­
żdym  dniem ujawnia się W coraz to większej 
formie. Dowodem beigo są. nieustające wdania 
nia i kradzieże mieszkaniowi'.1-, z których 
większą część urząd śledczy zataja przed 
prasą. Pojmujemy dobrze, że zastraszający 
tren stan dla obecnego kierownika urzędu 
śledczego, nadikom. Parylewicza, jest niepo­
chlebny ł nieprzyjemny, ale p. Parylew icz po­
winien zerwać z tym systemem tajemniczości 
oraz z  niezdrowym objawom wyróżniania 
■pewnych jednostek1 pod względem udzielania 
im wiadomości o sprawach, będących w toku 

( w  iego nefo racie.
Stan bezpieczeństwa ży d a  i mienia oby- 

■ wateii dteiś jest wprost skandaliczny. Nożow- 
nictwo wybujało, jak chwasty na, nieuprawia- 
neun polu. Napady rabunkowe, włamania i kra 
dzieże dochodzą już do kulminacyjnego, punk 
*u, a  sprawcy bezkarnie pozostają na wolno­

ści. I jeżeli stan ten potrw a dalej, to gmina 
miasta Lwowa, zw łaszcza wobec odbywają­
cej się rediukeji w  policji, będzie musiała za­
stanowić się nad! tem, czy nic należy w mie­
ście zaprow adzić własną gminną .policję.

:W ostatnich 24 godzinach znowu mieliśmy 
kilka włamań. Spraw cy naturalnie nie schwy 
tani. O innych włamaniach piszemy na kurem 
miejscu, a poniżę*) musimy podizielić się z na 
szymi Czytelnikami wiadomością o w łam a­
niu da kościoła SS. Bazylianok przy ulicy 
Zyblikiewicza.

Otóż wczoraj rano ks. dr. Józef Zasty- 
rec domósł do policji, ża minionej nocy okra­
dziono ten kościół. W łam ywacze dostali się 
najpierw do zakrystii, a stąd do kościoła. Tu 
z ołtarza spraw cy zabrali dwa pozłacane kie­
lichy. Jeden z tych był drogocenny, zagrani­
cznej roboty, z którego świętokradcy wy - 
rzucili komunikanty na ołtarz. Nadto rozbili 
oni kasę drewnianą, z której zabrali 200 zł.,

oraz szafkę, a z niej zabrali drobną w o ł ę  i 2 
złote ślubne pierścionki.

Po  tym  czynie włamywa ,ac opuścili 
kościół. —

!| j l
(d) Taki nadzwyczajny pociąg do mał­

żeństw a ma niejaki Iwan Kaczor, liczący 34 
lata, pochodzący ze Szczerca pod Lwowem. 
Obecnie w yszło na jaw, że Kaczor popcinił 
dwużeństwo. Najpierw dnia 22. lutego 1014 io 
ku w  cerkwi w Stradczu zaw arł ślub z Ana­
stazją Husak z Jamelny, a następnie poraź 
drugi ożenił się z Ewą Petryszynów ną z Pu- 
stomyt, zaw ierając z nią dnia 10. września 
1923 ślub w  cerkwi w Lubienn Wielkim.

Tę zbrodnię dwużeństwa obecnie w yja­
wi} jego brat. Organa policyjne,-które zajęły 
się zbadaniem tej sprawy, stwierdziły, że Ka­
czor w  tej chwili przebyw a na robotach sezo 
nowych w e Francji, obie zaś jego żony pozo­
stają tu w kraju przy swoich lodzicaeh. Zacho 
dzi podejrzenie, że Kaczor już więcej łne wró 
ci, a jak opowiadają miał się on poraź trzeci 
ożenić niedawno we Francji.

 ̂ H e r b a t a  R i e d i s a

IM I  flip ijo  stawie.
(d) Niejaka Jewdocha Sulatycka z Nowo­

siółki przez kilka lat pozostaw ała w służbie 
we Lwowie. Nareszcie, gdy ostatnio służyła 
u Lejby Huta przy ul. Żółkiewskiej !. 20, po­
znała się z jakimś żołnierzem, Piotrusiem, 
którego nazwiska nie znała i do dziś nie zna. 
Uchodził on za jej narzeczonego, a owocem 
miłosnych schadzek było dziecko. Piotruś, w i ' 
dząc co się stało, znikł i więcej u Sulatyekiej 
nie pokazał się.

Maiąc związane ręce dzieckiem i nie ma­
jąc środków do życia, Sulatycka przed kilku 
dniami udała się do Koropea i tam w stawie 
utopiła swoje dziecko. Zwłoki tegoż v yiowill 
pastuchy, a policja w swoich dochodzeniach 
odszukała Sulatycka i wczoraj ją areszto­
wała.

Dziecko jej było ochrzczone w cerkwi św 
Piętnie przy ul. Żółkiewskiej i nosiło irnię Bro 
nisławy.

Peia? w sklepie.
(d.). P rzy  ulicy Trżjgciego iMaia 1. 11, znaj­

duję się magazyn mód ,.FeiLo‘b-który wczoraj 
omal cały n.e-splongi doszczętnie. Oto po- 
slugaczka Bronisława Schrenzlówna do że - 
lazka do prasowania,’ w którem bj ly żarzące 
się węgle, nalewała z flaszki benzynę. — 
W jednej chwili benzyna zajęła się a Schrenz 
lówna w przestrachu flaszkę rzuciła na po­
dłogę. Teraz w szystka benzyna wylała się, 
od1 której poczęła płonąć podłoga.

Telefonicznie zawezwano straż ogniową, 
lecz jeszcze przed) przybyciem tejże na miej­
sce, obecne osoby przy wypadku i przechi d 
nie, ogień stłumili. Schrenzlówna na swuje 
szczęście nie doznała żadnego poparzon a.
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z powobu aoomzi sTAGwacri w h«mblu
« a  s e r  -<f —  -  »

na  najnow sza zagraniczne m odele płaszczy futrzanych i w ełnianych, kostjum ów , — sukien,
bluzek  itp .

PiCTcssarsęany rcaga- la b f i& a  P f l ^ ^ S U P P ^ H  lJif«’Sksilsin?EfcaZ 
2*3? Hęnfsksll d2fi5skie| * 5BSili*SSl s  U a O S ^ lM is  a O  (Hotei tó u a) 34007

M o r d e r stw ©  p o d  Z e ik n it a
Morderca- r»1iir ^  pa M A& ia’ac.It.

(d). W  paw iec5© żółkiewskim % e  wsi 
B utyny jeszcze w jgfrdntu 1923 ofiary, m or­
derstw a patii' niejaki Bartłomfe!,’ S zkrabarsk i, 
k tóry  właśni© wracał z  Ameryki do swej 
rodzinnej wsi W  czasie tej drogi powrotnej 
wstąpił w  Żółkwi db) restauracji Mucowsk!c- 
go, gdzie zetknął się z kilku mieszkańcami 
ze wsi Zameczek pod! Żółkwią, SiZikrabarslci 
za jedzenie i trunkf płacił tam tylko dolai a mi 
I część dolarów wymićnił sobie na inarki.
— Po libacji w  Żótkwi wracał Szkrabarski 
z tymi osobnikami db1 dioniu. Na drugi dzień 
rano jednak znaHz|ono Szkiabarskiicigo za ­

mordowanego na dlworskiem polu. 'Wszelkie 
dochodzenia palie® pozostały bez skuticu i do 
pi# 01 przed kilku dniami w czasie anesztowa- 
nia czterech chłopów z Zameczka za rabunki, 
policja wpadła na trop mordercy.

Jest nim W asyl Klymko, k tóry  zftyrodnię 
roaretot stwa i rabunku popełnił łącznie ze, 
swoim synem Iwanem, oraz z czterem a je­
szcze. to a arzysz&mi W szystkich policja are­
sztow ała 4 wczoraj udistawila do sądu karne­
go wie Lwowie. —

S t a r y  m m  i  m ł o d a  m m *
Z a m a c h  m o f d e r e g j ’ i  u s i ł o w a u e  s a m o b ó j s t w o

(?) W Berlinie rozegrał się onsgdai 
w dzielnicy robotniczej krwawy dramat |o -  
dzinny. Mechanik Hans Meiser, liczący lat 
76, w kłótni strzelił kilkakrotnie z rewol­
weru do swej młade! żony, którą od dłuż­
szego już czasu prześladował zazdrością. 
Pani Meiser zaczęta w ołać ratunku. Lecz 
sąNedzi nie odrazu mogli się dostać do ich 
mieszkania, ponieważ zazdrosny starzec 
zamknął drzwi na klucz. Dopiero po w yw a­

żeniu drzwi, gdy sprowadzono także policję, 
sąsiedzi przybyli z ratunkiem Zasrsći Mei- 
sera w kałuży krwi. P o  oddaniu kilku strza­
łów  do żony, Meiser otworzył soDte orzytwą 
żyły o obydwu rąk. Był jeszcze o tyle przy­
tomny, że wyznał, co uczynił. ■ Pani Meiser 
dawała >eszcze słabe oznaki życia. Obydwoje 
małżonków w  ciężkim stanie przewiiziono 
na klinikę.

kręgow ega Inspektoratu pracy inż. Zarzycki, 
■dek Dyrekcji Policji nadkomisarz Bechmc - 
tiuk, dek Izby handl. i przcin. dr. Waehtel. 
dał. Stow. kupców polskich, dr. Wcchslecr, 
diel. Kongregacji kupieckiej p. Knfpkrski, dci. 
Lwowskiego StcAV. kupców dr. Fciugołd,. de.- 
tegSci Bek. ow ocarzy Iw. Stow. ki-pców^pp. 
Haimner i Pordtes. dcl. Związku pracowników 
handlowych p. Tunis, delegaci Stow. drob­
nych kupców pp. Wallach i Weit, delegat 
Staw. clirześc kupców dfe-tajlistów p. Tarna-w 
ski i delegaci Stow. grajzlerników pp. ;e» 
ger i Scheiniiiger.

Konferencji przewodniczył w iceprezydent 
miasta dtr Filip Sclileiclicr. Potrzebę zmiany 
czasu otwierania i .zamykania owocarń m oty­
wowali pp. Hammer i Por des. Zmianie im. 
staw. chrz. kupców dieltajlistó\y sprzeciwi! się 
dek Tarnaw ski motywując sprzeciw tem, że 
zmiana zagraża bytowi 3000 defaj listów. ~  
Również sprzeciwili się zmianie dMcgaci in - 
nycli związków I stow arzyszeń. Stanowisko 
odmowne zajęli także nadkomisarz Reehme- 
uuk i inż. Zarzycki.

PraediStawicieł Izby handlowo - przem. 
dr. Wachto! n »  zajął żadnego stanowiska, lecz 
oświadczył, że Izba handl. -  przem. po do-; 
kładnem rozpatrzeniu spraw y na piśmie prze 
szło swe orzeczenie1 M agistratowi.

Spraw a powyżej omówiona będzie przed­
miotem obrad! Sekcji czwartej, Rady miej­
skiej, a następnie pełnej Rady.

Hsstóifi,1 grasejge? w tiastifećft laljlirsllsft.
O strożn ość ju b ileró w . — Goście. — Podejrzana l i l i j e a te ls . —  TricK

z ł o d z i e j a .
(°) Od czesu wystąpienia osławionego 

złodzieja Manulescu. grasującego na terenie 
międzynarodowym, jubilerzy stali się berdzc 
nieufni. To też, gdy teraz zjawi się w han­
dlu jubilerskim klijent lub fclijentka, kilka 
par oczu śledzi z natężeniem każdy ruch 
kupujących. Jubiler kładzie teraz jedną tylko 
tabktę i pokazuje jeJen tylko kiejni t, dy- 
skre tme przytem spogląda na pielęgnowa e 
rę e swej klijentelf. Nie można bowiem być 
dcSć ortrcżnyrr, Złodzieje, którzy kradną 
klejnoty w handlu jubilerskim, prezei tują się 
nienagannie, a mają mnóstwo tricków tak 
zręcznych, że omamić potrafią najostrożniej­
szego kupca.

Zdarza się jednak, że jubiler musi po­
kazać gościowi całą tabletę z pierścionkami, 
aby gość mógł wybrać sobie najodpowie­
dniejszy pierścień. A gośś b i;r/e  pier; ionek

między palce, wyciąga ramię i z daleka pa­
trzy na grę kr mienia. Potem ostrożnie, 
wciąż trzymając pierścionek w koniuszkach 
palców, kładzie go na tabietę. Jubiler śledzi 
oczyma ruchy gościa; widzi, i e  gość poło­
żył pierścionek, a jednak brakuje potem 
z tablety inny pierścień. Gość tymczasem  
i ożegnal się i odszedł, nie znalazłszy nie­
stety „nic stosownego*, a jubiler szuka za­
ginionego pierścienia.

Przed niejakim czasem grasoweł po 
sklepach jubilerskich w Paryżu i Londynie 
elegancki jegomość, który „pracował" przy 
pomocy wytresowanej małpki. Podczas tego, 
jak on i jubiler zajęci byli oglądaniem pier­
ścienia, małpka wysunęła się z płaszcza go­
ścia, mała jej łapka porwała obok leżący 
pierścionek i skryła się z powrotem w za­
nadrzu swego pana.

O z r a C L C F ie  c z a s a  s a i s y k a s i i a  i P od m iocie  prośby właścicieli owocarń o -
_ " 7113 rrrwł/rin. /yPsir Tlołrra n i o ii '7«au, rL-o
i o l w ć e r a i r a  e w o c a r i

(!!) W  dniu 28 go bm. w  połuddic odbyła 
się w sali posiedzeń Magistra™ (konferencja

znaczeni© godzin otw ierania i zamykania Q- 
wocairn od 11 przed południem tło 9 w ieczo­
rem. — Na konferencję przybyli czromcowlei 
Sekcji czw artej ra d n i: Sudhoff, Maksymo -

w celu wysłuchania stron interesowanych w wicz, Tliom, Sołtys i Rappaport, delegat O-

U | NAB1SŁAN& | 4
®JS5lr” S g a m  Drzed i m oyciem  sk rad z io n y ch  m i w e- 

a ksii z p o d p isam i W ład y slay / S e rw a lo w sk i i S te -  
fan ja  B ozdanov/iczoW 3 w dwós;h o d c in k ach  n a  UCk) 
zin. W łudysła .’/  S e rw a tu w t'1'  i i M arja  z C yw iń­
skich P n z y rJn a  i W ład y sław  S erw a  tow sk i i L eon 
P u zy n a  w  ró żn y ch  o d c in k ach  łączn ie  n a  8000 zł., 
w reszcie  12 w eksli po 500 zł. z podp isem  M arji s  
C yw ińsk ich  P uzyniny . — Z arazem  un iew ażn iam  s k r a ­
dzioną  mc-ją leg ity m acją  o ficerską , d o w ó d  o eo b is ty , 
b a r tą  n a  b ro ń  i .nyśliw s. W ła d y s ła w  S e r w a io w  s k i .

33940

* ! ! ■  ł l
u riacH -em i!
33>1 . T JJF L ji
C L H Y  j a k  w  o f ic . a m b u la to r ju n

D Ł lIU i
i MOLIJOIE

s l ł i e j  X .
i k e le io w . 340o0

^ a u ł l a d a ^ i a m  S z a n . P. T. FnutLsuzna^fi.
ża z dniem 31. października 1925 o tw ieram  sprzedaż

własnego wyrobu — w sklepie
moim 33H94

l n i l L B A T O R F I i C K
w lokalu, w którym mieści się

W Y R Ą B  i t f I E S A  
î SSELKlZH CriTUHKOlB
Mam nadzieję, i e  uznanie . zaufanie P. T. 
Publlczn., które sobie dotąd zaskarbiłem —  
przeniesie się  także na nowe moje przedsię- 
bm, V0. SVANiSL^W KOLEI51
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Hoety typ samolotu.
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Vv L snd ynie vry*©tały ogrom ** seu sa c ję  
próby lotu n ow ego  typu sam olotu , t. zw. 
„A utogyro". S am olo t różni s ię  tent ud zw y­
czajnego , że  nad jego kadłubem  u m ieszczon e  
są cztery potężn a skrzydl 5. Skrzydła re po­
ruszane są n ie zapom ocą m otoru, a le  siła  
sam ego  w zlotu. Skrz dła poruszają s ię  po 
d obnie, jak u p ‘aka, do góry i na m  Daje 
to  m o żn o ść  lądow am a p ion ow ego  w obrębie  
bardzo m ałej przestrzeni.

 00------

Tragedia im tle oszustwa 
iiiteszteiswsp.

(Od naszego korespondenta warszawskiego).
Z W arszaw y (z) donoszą n am : W  o s ta t­

nich dniac.it była stolica widownią kilku t r a ­
gicznych zajść. Należały do nich: zabójstwo 
w łasnej żony prze 7 szewca Stanisławskiego, 
k tóry  dokonał tego czynu pod wpływem  za­
zdrości, oraz zabójstwo urzędniczki poczto­
wej Zofj* - Kolpertównieft przez porucznika 
w ojsk  samochodowych, G rzegorza Spęgal- 
skiego, który po dokonaniu tego zabójstwa 
sam  ta k ie  odebrał śobfe życie- We W orek  
znów  w strząsnęła Warszawą, wiadomość o 
tragicznym  wypadku, jaki zoarzyf siy przy 
ulicy Złotej 5. P rezes właściańslćego Związ­
ku oświatowego i reidaktor czasopisma „Mia­
sto, w teś 1 dwór**, Stanisław  (Rjybaldewicz, 
odstąpił niedawno swoja mieszkanie niejakie­
mu Kazimierzowi .Markowskiemu za kwotę 
4000 zł. Na kw otę tę M arkowski w ysław ił 
Rvb?ktewfozowi cąsek do Banku Spółek z a ­
robkowych. Jak  się okazało, czek był fałszy-i 
w y. Kiedy Rybakiewicz przekonał się o tern, 
że M arkowski go oszukał, udał się na ulicę 
Złotą 5, gdzie właśnk) znajdowało się odstą­
pione pi zez niego mieszkanie i tam czeka ł na 
Markowskiego. Ody tleni nadszedł, R ybakle- 
wicz przystąpif do niego i zaczął mu czynić 
w yrzuty  z powodu tego postępku. Pow stała 
ostra sprzeczka, w trakcie której R ybakle- 
wrioz w ydągnąi rew olw er i strzeli! do Mar-

& ŁY LW ĆU  ZA C H W YC IŁŚig  s»1A "& B
LILIANy GI3C.H w obrazie „BIAŁA SIOSTRA". Jeszcze większy trjumf odniosę 

§  u ocia RAUUEL M ElLER i ANDRE ROANNE w przepotężnym 10 akt. dram. pn.

który w krótce przedmiotem jednogłośnego

kowskfego; dwukrotnie, peczem skierował re­
wolwer w  swoją skroń i padf trupem na miej­
scu. Markowskiego w  ciężkim stanie odwie­
ziono do szoitaia, lecz jest nadzieja u trzym a­
nia go przy życiu.

Jak stwierdzono na policji, M arkowski 
jest znany organom śledczym jąlJoj afeizystai 
i oszust. Zmarły taki tuugieznib śp R ybakte- 
wicz cieszył się natorriasrt ogólnym sza- 
aurtkieni. —

•aspr
W arszawa. 28. października. (Pat) Na 

wstępie dzisiejszego posiedzenia Sejmu mar­
szałek zawiadomił, że p. Lizak (Piast) zrzekł 
się mandatu.

Przystąpiono do popraw ek Senatu do u- 
staw y o wykonaniu reform y rolnej. Spraw o­
zdanie o poprawkach przedłożył p. Makulski, 
stwierdzając, że Senat ogółem uchwalił 162 
poprawek. Komisja sejmowra proponuje przy­
jęcie 111 poprawek, natomiast wnosi o odrzu­
cenie pozostałych.

Głosowanie odłożono do następnego po­
siedzenia.

Przystąpiono do pierwszego czytania u- 
staw y o orgamzacji więziennictwa.

Po dyskusji ustawę odesłano w  pierw- 
szem czytaniu do komisji.

Przed zamknięciem posiedzenia m arsza­
łek oświadczył, że na życzenie klubu W yzwo 
lenie postaw* wniosek o rozwiązanie Sejmu 
na piątkowem posiedzeniu Sejmu.

Ministrowie w opałach.
PaliiuMa aospoilaKsa p. ira iskisia

ił bgiilii kfflflll.
Sta be strony traktatu pekejewego w

{Telefonem oć naszego koresBondeataJi.
Losarsio.

Warszawa, (z) Na wczorajszem posiedze 
niu połączonych komisyj skarbowej i budżeto 
w'ej omawiano w  dalszym ciągu projekty sa­
nacyjne rządu, przyczcm oczywiście premie­
rowi Grabskiemu nie poszło już tak łatwo, jak 
na plenum sejmowem. Wzięty w krzyżowy o- 
gień pytań, premier nie mógł się prześlizgnąć 
przez fakta, jakimi argumentowane były pod­
noszone zarzuty i musiał, albo na me odpo­
wiadać, aibo leż milczeć. Przeważnie miiczał, 
a jeżeli odpowiadał to przyznawał słuszność 
oponentom, obiecując jednocześnie, że ciążyć 
będzie do poprawienia rzeczy mu w ytknię­
tych.

Jest charakterystycznern, że naw et te 
kluby poselskie, które głosowaniem przeciw­
ko votum nieufności dla rządu dopomogły 
premierowi Grabskiemu do utrzym ania się u 
steru wTadzy, w ysuw ają coraz więcej zastrze 
żeń przeciwko jego polityce gospodarczej. Mo 
wa posła Michalskiego, który poddał piany 
sanacyjne i całą wogóle politykę obecnego 
rządu druzgocącej krytyce, wywarła na u- 
czestuikach posiedzenia silne wrażenie. Poseł 
Michalski wykazał, że obieg bilonu i biletów 
zdawkowych stoi nieomal na równym pozio­

mie 7 obiegiem banknotów. W Banku Polskim 
jest zaledwie dziewięć miljonów złota na po­
krycie złotege. W szystkie znajdujące się w 
obiegu biiety Banku Polskiego muszą sześć ra 
zy do roku pow racać do kas bankowych i w 
tern to właśnie tkwi główna przyczyna dro­
żyzny kapitałów w Polsce.

W  komisji spraw zagranicznych jedno­
cześnie przedmiotem indagacji by? minister 
Skrzyński. Poseł Rudnicki z W yzwolenia pod 
dał bardzo ostrej krytyce traktat pokojowy 
w Locarno. Poseł Stroński w  dcskcnalem 
przemów ieniu wykazał wszystkie słabe stro­
ny tego traktatu  d!a Polski. Zaznaczył on mię 
dzy innymi, że  sojusz Francji z Polską został 
faktycznie ograniczony i uzależniony, a for­
muła, dotycząca granic zachodnich, jest tego. 
rodzaju, iż w  gruncie rzeczy jest niejako za­
proszeniem Niemców do tańca, czyli do pod­
jęcia ataku. Zw raca uwagę, że ..Kurjer Porań 
ny“, który dotychczas zajmował dość k ry ty ­
czne stanowisko wmbec zaw artego w Locar­
no traktatu, dziś broni ministra Skrzyńskiego 
i stara się usprawiedliwić jego stanowisko na 
konferencji pokojowej w Locarno.

Painleve tw orzy nowy gabinet
Warszawa, (z) Z Paryża donoszą : Pahi- 

jcve, po konferencji z Briand-m i Herriotem, 
zawiadomił pr&zydenta republiki, iż podejmuje 
»ię misji utworzenia r&wegn gabinetu. W tym

{Telefonem on nstzeso koremoedeattŁ
nowym gabnecie tekę ministra spraw zagr. 
ma objąć Briand, ministen. skarbu zaś zosta­
nie prawdopodobnie deputowany Loucher,
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li
Orsfę hutofercze w „Młynie imiercr.

Zsznacia kobiety* potwora.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Z przcslucliania oskarżonych i świadków 
okazuje się, że

W arszawa, (z) Podczas sensacyjnego pro 
ccsu o ludożerstwo w Iglawie wyszło na jaw, 
ix> prokuratorii czeskiej za,eżało na nieujaw- 
iijemu wszystkich straszliwych szczegółów 

tej spraw y prze d sędziam i 
Z zeznań wszystkich oskai żonych oka - 

zalo się, że maja oni o wiele więc®? nasw em  
sumieniu, niż podaje akt oskarżenia.

Główną rolę w  ttej grozą budtz-^cj spia - 
wie odgry wala Anna Dworaczót. Istnieją 
wszelkie dowody, żo istotnie 

handlowano mięsem pomordowanych ofiar 
i spożywano jew 

Jest prawie pewmem, źe — 
w domu głównych oskarżonych odbywały 

crgję ludożercze, 
a spelunkę, w której tych org:i dokonywano1, 
nazyw a prasa czeska „Młynem śmierci11.

'avyż. 28. października. (Pat) Bułgarzy i 
Grecy zawiadomili aziś rano Radę Ligi Naro­
dów, że przyjmują bez zastrzeżeń w czoraj­
szą jej decyzję. — Rząd grecki zaznaczył, że 
ewakuacja terenów  bułgarskich rozpoczęła się 
dziś rano.

Delegaci greccy i bułgarscy zwrócili się 
do Rady Ligi Narodów z prośbą, aby przepro 
wadzono obszerne śledztwo celem ustalenia i

POW RÓT POSŁA SOWIECKIEGO W OJ- 
KOWA.

W arszaw a. 28. października. (AW) W rtaj 
bliższa niedzielę w raca do W arszaw y z Mo-

op^ócz dwóch braci Połickych zostało zamor­
dowanych 5 żydów i 18-fetnia Żydóweczka 
— % Małopolski.

Głowna oskarżona Anna Dworacaek przed 
staw ia już pod wagkydfcin zewnętrznym odra­
żający typ krmbrozowskl. Analiuboitka, która- 
nawet podpisać się nie urnie, odgryw a jednak 
przed1 sądem komedię tak staranną, je-dlnocze- 
śnie tak przejrzystą, że n a w j  najodcormat - 
sze narw y sędziów irta pozwalają na zach o ­
wanie spokoiu wobec /Pijiań  tej kobiety, obił 
czonyeh na wprowadzenia w blad sp raw ie­
dliwości Naditrrenilć należy, że Anna Dwora- 
czeń jest m atką 21 dzieci P roces toczy się 
dalej 1 budizi łatw o zrozumiałą sensację. Z a ­
kończenia jego oczekują1 w  naprężeniu.

źródeł incydentów pogi anieznych. Briand 
przyjął do wiadomości z wielkiem zadowole­
niem odpowiedź Greków i Bułgarów. Rada 
Ligi Narodów zapoznała się już z doniesie­
niem rzeczoznawców wojskowych, którym  
powierzono stwierdzenie na miejscu, czy w y 
konany został rozkaz, skierow any do wojsn 
bułgarskich i greckich.

skw y poseł sowiecki Wojkow, kiory przeby­
w ał w Moskwie w sprawach przyszłego ukła 
du handlowego polsko-sowieckiego.

MIANOWANIE SZEf A BIURA PR A 
SOW FGO. —

(Telefonem od naszego korespondenta).

W arszawa, (z) Szefem biura prasowego 
w prezydium Radiy ministrów -zostaT miano­
wany redaktor Witold Giełżyński, prezes 
kiubu sprawozdaw ców sejrnowycż

SUKCES POLSKIEJ SZTUKI DEKORACYJNEJ 
W PARYŻU.

Polska otrzymała 169 nagród.

Paryż, 28. paźdz (Pat)i W wielkiej sali 
„Grand Palais" odbyło się uroczyste wręczeń e 
nagród przez prezydenta Rzeczyposp. Doumcr- 
gue laureatom międzynarodowej wystawy sztuki 
dekoracyjnej. Polska otrzymała wieiką ilość w y­
sokich nagród, a mianowicie 36 grand prix, 31 
srebrnych medali, 12 bronzowych i 7 zaszczyt­
nych wzmianek. Ogółem otrzymała Polska 169 
nagród, a pozatetn znaczną ilość dyplomów dla 
współpracowników wystawy. Ilość otrzymanych 
przez Polskę nagród w stosunku do niewielkiej 
Ilości istotnych wystawców, których było ogółem 
251 przyznaje Polsce pierwszorzędne miejsce na 
wystawie.

ŻÓRAWIE DLA PORTU W GDYNI.

W arszaw a. 28. października. (AW) Min. 
Przem . i Handlu zamówiło w  hutach Laura i 
Królewskiej dwa żórawie dla portu w  Gdyni 
przeznaczonych dla przeładowania węgla na 
statki. Zdolność przeładunkow a w ynosi 100 
tysięcy ton miesięcznie.

KONFERENCJA ROSYJSKO - POLSKO- 
-  LITEWSKA.

Warszawa. (AW.). Według wkuknuości z 
Kowna tam tejszy poseł sowiecki zwrócił się 
do rządni litewskiego z  nieoficjalną propozy­
cją zwołania konferencji rosyjsko - polsko -  
litewskiej w  sprawie spławu na Niemnie

NIEMCY WSTRZYMALI WYDALANIE 
OPTANTÓW.

W arszaw a. 28. października. (AW) Rząd 
pruski w  odpowiedzi na rozporządzenie rzą­
du polskiego w strzym ujące wydalanie optan-l 
tów, niemieckich zarządził w strzym anie w y­
dalania optantów polskich z Niemiec.

MIS IRZ SZACHOWY W WARSZAWIE. \

W arszawa. (AW.). W piątok bawić tu 
* będzie w  przejeździć do M oskwy naJYdęKszy 

m istrz gry  szachowej Capa.bkt.nca. W y Ja  on 
w  klubie szachowym  seans jednocz*: swjj gry 
na 35 szachownicach.

£ cl^aczka-miljoner ką.
P o z o s ta w iła  po  ś m ie rc i  4 m i l j .  d o la ró w ,

(b) Przed kilkoma dniami ur.iarla w 
Brooklynie na poddaszu żebraczka, Mary S. 
Croxson, licząca lat osiemdziesiąt. Na dzień 
przed śmiercią widziano ją  żebrzącą na je- 
dnem z przedmieść.

Jak obecnie stwierdzono. żeLraczka po­
zo stawiła majątek, wynoszący 4 miljony do­
larów.

Grecja wycofuje arm^ę z Bułgarii;
?WB^fOŁ13 Sfrf.EF S8Q w rrtM A  Ui*

Narodftw.

'i n ' "■ "■»! i     ,

Przed przystąpieniem Ameryki
do Lłfi! H&rod ;«■ ?

(Telefonem oa naszego korespondenta.)
W arszaw a, (z,) Rerchsdienst dle” dent- cy  Ligi Narc-dów w- Stanach ZjeclnoczonycI 

sclien Pritsso!1, będący organem sfer zbliżo - liczą s.ę L w stąp tenftn  Stanów Zjednoeżo 
nych do byłego kanclerza Marksa, przynosi nych ck> Ligi w ciągu najbliższych krUu mie 
wiadomość, że klercwnicz® kota kolonji a  me slęcy. ~  _
rykańskPj w Beninie są zdania, iż zwoiennl- -------------
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(b) Baronowa Surcouf, która mieszka 
w  Paryżu, została niedawno wezwana tele­
graficznie do łoża swojej chorej matki 
w  Rennes. P o  powrocie do domu spostrze­
gła, że mieszkanie jej ograbiono. Złodzieje

zabrali dw a kosztowne futra, rozmaite klej­
noty, między innemi naszyjnik z pereł i pla­
tyny, wartości liO.OOU franków, który nale­
żał do cesarzowej Józefiny, podarowany jej 
przez Bonapai tego po wyprawie włoskie,..

Odmówiono obronie przesłuchać Ł. Glikks- 
n.ana, J. Rygi era i posterunkowego Nr. 1294, - -  
Józefa Bardncha, Z. Schorra1 i Sz. A cl', tu, ęrte  
odczytania aktu co do paszportu Steigeru, dale) 
odmówiono przesłuchać wszystkch świadków, po. 
dany oh przez obronę, odn oszących  się do życia 
prywatnego i politycznego Steigcra.j również 
Pudinisip. Piątkiewicza,

Odłnówionp odczytać artykuły pism bt >Hń- 
skicli i przesłuchać dra W. Baczyńskiego i dr. O. 
Waascra.

Na)stę.pnie trybunał posranowil wstrzymać saę 
z załatwieniem dalszych wniosków as do .#• sta­
tecznego przesłuchania świadków.

Następme prokurator z a s t r z e g a  sobie w r.ic -  
sie#e zaźalemia nieważności wskińok odmó­
wienia jego wnioskowi na przesłuchanie rj d. 
Me wetrą, przewód. Trybunału sądu doraźne­
go, Omjelana Lewe kiego, Anten-kiy Lewickiej 
i Oksany Za z uli.

Z koieii przed Tiybimatem staje śwTd-Jr

ROMAN W ERCłlOŁA,

lat 22, itr. w  Nowosiółkach, pow. Rudki, bez 
wyznaniowy, narodowości ukr., uczeń 6 k). 
gimn., mieszkający w Sam borze przy rou,a- 
ca.ch, zezuiaje genieiralj® swoje w  języki! u- 
kraińsiidm. —

Zaprzysiężeniu tego świadka spractcrwla 
się obrońca dtr. Lanctau, a 10 z powodu sp ra ­
w y  karnej, jaka toczyła się przeciw W er - 
chole w  roku 1923. P rze w . owiacfcza, że wów 
czas ieikarze uznali W. za diz edziczniie obcią 
żonego na umyśle, a sprawo cała przeciw 
niemu została umorzona na podstawie am- 
neistji. ~  —

Następnie r. Franke odczytał orzeczenie 
znawców dr Kohlbergera i dr. O-hsai, które dla 
Wierchofy jest niekorzystne i uważa go ł* oso. 
V trik a o wybujałej fantazji i chetpFwości ora,z o 
przecenianiu swojej wartości.

W  tern miejscu trybunał uda? się na nara­
dę, czy od W erchoły odebrać przysięgę.

Sprawozdanie z dalszego ciągu dzisiej­
szej rozpraw y podamy w jutrzejszym nume­
rze „Wieku Nowego".

W chwili, gdy oddajemy numer na prasę, 
"zeznaje W erchoła.

KroiiiKa bieżąca*
TEATR WIELKI.

Czwartek 20. b. m. „Dziewczyna z Zachodu', 
z p. Ignacym Mannem.

Piątek 30 bm. „Hetman Stanisław Źółkiei - 
ski“ (premiera).

TEATR NOWOŚCI.
Czwartek 29. bm. „Śpiewak własnej niedoli". 

Ceny zniżone.
Piątek 30. bm. ,Jej Wj sokość Tancerka". — 

Ceny zniżone.
Początek przedstawień punktualnie o gudzimc-- 

7'39 wieczorem.

REPERTUAR TEATRU SEMAFOR,
Rejtana 3 codziennie ó godz 19.45, w niedzielą 
pop. 16.45. O Szymonowicz: Żeńcy. 2) W eckcrliif 
Krynolina. 3) Andersen: Słowik i cesarz chiński.
4) Staff: Ułan i dziewczyna. 5) Tuwim: Rachunek*
6) „Miała baba koguta". 7) „Bal u weteranów". 8 
Porazińska: Wycinanki. 9) Słonimski: Żołnierz
nieznany. 10) Molier - Boy: Latający lekarz. Bi­
lety w cenie od 2—6 z l wcześniej do nabycia w“ 
sklepie nut Seyfartha ul. Akademicka w niedzieię 
od godz. 1 l.tej w kasie teatru

Z O STA TN IEJ CHWILI. ~

C*®art3Bwa rszprawa 
Słełssrwk

!!c h w a la  T h rb im a tu  co  ivm o * 
. s k iw  c b ro n y  P p ro k u ra to ra .

(Szesnasty dzień rozprawy).
(d) W czorajszy dzień rozpraw y, jako pięt 

nasty  z rzędu, w ypełniły obrady Trybunału 
nad postawionymi do tej pory wnioskami 0- 
brony i prokuratora. Trybunał obradował 
przez cały  dzień i dopiero obrady te przewód 
niczący r. F ranke zamknął o godz. 9‘30 wie-

kup;ec ze Lwowa.

czór. Za chwilę obrona i sędziowie przysięgli 
oraz licznie zebrana w  sali publiczność do­
wie się o wynikach tej narady, gdyż r. Fran5 
ke ogłosi, które wnioski zostały dopuszczone 
do dalszego postępowania dowodowego.

Dzisiejszą rozpraw ę (dzień szesnasty) 
przewodniczący r. Franke otw orzył o godzi­
nie 9‘35.

Na wstępie przewodniczący ogłosił u- 
chw ałę Trybunału;

O dczytać z aktów  z rozpraw y M ykiety- 
na list, w ystosow any do prezesa sądu Hawla 
ze strony bojówrki ukraińskiej;

Odczytać list taki. napisany do metropo­
lity ks. Szeptyckiego;

O dczytać akta W ojew ództw a co do istnie 
nia organizacji wojskowej ukraińskiej, akta 
odnoszące się do osoby Bandery i Olszań- 
skiego;

Zażądać do okazania fotografii świadkom, a to 
CharJuwa, Fidyka i Pańczyszyna,

przesłuchać pp Harnischów i Holowieckiego, 
że bomba wyleciała z 2-go piętra, Lóblową z 
Wiedira, E;senberga i Hirscna, że Steigei jest 
sprawcą,

powołać nowych znawców wojskowych, 
przesłuchać podk. Kajdana i odczytać anonimo 

we listy z  Rawy Reskiej co do Bandery i tow., 
przesłuchać H. Mehrera, Bascha, dr. H. Be- - 

gera, Bernarda Fichmana, N„ Eksterna, Kulik. 
Bass, Winnika, Piaisećjkiego i Juliusza Mehrera, 
a dalej Biera, Annę Hornstcrn, St. Orlfcką, dra 
Mszaleka, Nowaka, Józefę Mark,

dopuścić akta co do programu pobytu Pana 
Prezydenta oraz odczytać „Chwilę" i „Wiek No­
wy", księgi kasowe „Coloniale", przesłuchać Ge- 
buta i Dinerównę,

odczytać Tst dla szefa „Coloniale", abona­
ment teatralny i podpisy na zapaln’czce, akta po­
licji w Bytomiu,

przesłuchać posła Insiera, Wachowiaka z 
Sambora.

Natomiast odmówiono: odczytana aktów
sprawy Fedaka, zużytkowanie sporządzonego 
planu sytuacyjnego w śledztwie, odczytania arty­
kułów „Chwili" co do Katza i przesłuchania ste­
nografów z przed sądu doraźnego, odczytan a 
aktów inwigilacji Francosowei.

Odmówiono wnioskom K prokuratora na prze­
słuchanie LcwTckicli i Zazali, odczytanie (aktów 
Ru" oua Rc;ssa.
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Kagazya V&i]fcliiS7> dąiusk.
L w f> T , p i lą c  5

(dawniej H otel Francuski) 
poleca m odele za^ianiczue po c? lach przystępnych. 
Fi ryjrt,uje także kapelusze do przerabiania wed

n a jn o w s z y c h  m o d  li, 3 4 ; C6

p o p o ł u d n i o w e  p r z e d s t a w i e n i e  DL t
MŁODZIEŻY’ SZKOLNEJ v. soboty b ieżnego  
tygodniai, z powodu gremialnego uczestnictwa 
całej młodzieży szkolnej m. Lwowa w ui oczysła- 
ściacli wiclkiega święta pogrzebu Nieznanego 
Żołnierza, wyjątkowo nie odbędzie się, Następne 
przedstawienie dla młodzieży szkolnej edbędwe 
się w sobotft dnia’ 7 listopada br,

TE A lR  WIEtJtŁ daje dzisś po cenacłi zniżo­
nych wspaniałą operę Pucciniego „Dziewczyna! 
z  Zachodu1'', z udziałem najwybitniejszych sil Ze­
społu operowego- z pp. Platównę. Cy.ganikSeni 
1 Matmem w głównych partjat-h. Ostatni* nowość 
działu oper owe wystawiotaf nadzwyczai star 
rannie, w wybornej reżyserii, w- pięknej a zupeł­
nie nowe} oprawie dekarsc.iiael, w świetnora w y­
konaniu całego zespołu, osiągnęła na naszej selenie 
wielki stflcct-k

W DNIU JUTRZEJSZYM nastąpi PREMIERA 
potężnego dramatu Kazim. Brończykj „HETMAN 
STANISŁAY? ŻÓŁKIEWSKI11. Dokonana w dniu 
dzisiejszym, przy współudziale autora, próba ge- 
ncraitna, wypadLS nadzwyczaj poimyślnio i daje 
&w arancję pełnego snkcejf artystycznego. Reży­
seria spaczy w# w- niezawoducin ręku n Józiefa; 
Sosnowskiego, dekoracja przygotowali Zygmunt 
Bałk, urządzenia sceny inspektora; teatrów' Igna- 
tóBJo Stalilą. Na jutrzejszą premierę ceny biletów 
zniżono.

CENY BALETÓW ZNIŻONE od dnia dzisiej­
szego na wszystkie , pr/edkla-wii-nici wieczorne 
w Teatrze Wielkim i Nowości, z wyjątkiem przed 
Sławien z gościruien* występami sił artjfctycŁ. 
uycli Łpeij zagraniczny ch.

TEATR NOWOŚCI daje dziś po cenach zni­
żonych. wzruszającą i pełną fascynujących scen 
dramatycznych oraz rzewnego sentymentu, sztukę 
z życia żydowskiego „Śpiewak własnej niedoli11 
w znakomiteus wykonaniu całego zespołu z po.: 
Ladoslówną, Miclu łowiczein i Felińskim- w rolach 
głównych.

HOJNY CZYN AUTORA „HETMANA ŻÓŁ­
KIEWSKIEGO'. Dyrekcja teatrów” we Lwowie 
otrzymała następujący” list:

Wielce. Szanowny Punie Dyrektorze!
ldą*o za przykładem wielkiego Mistrza' pol­

skiego KfwwŁ przeznaczam cały mój dochód z pre 
miery „Żółkiewskiego11, na fundusz wdów i sierót 
PO poległych onrońcach Lwowa.

Z głębokiem szSctwkieir.
Kazimierz Brońc/.yk.

lc) RADA/ MIEJSKA odbędzie dziś, we 
czwartek, zwyczajne posiedzenie. Na porządku 
dziennym: Sprawa nahye‘a gruntów państwowych 
na ęp'!e rozbudowy, sprzedaż grimtu miejskiego 
iwd budowę yp). ginmazjum, zamknięcia rajchun- 
kowe fimdflis&u rzeźnianego za f. 102-1 i biura po­
średnictwa .sprzedaży bydła i mięsa.

LWOWSKIE TO WARZ, LEKARSKIE. Posie­
dzenie odbędzie się w piątek dnia 30. b. ju. o go­
dzinie 6-tcj wieczorem. Porządek dzienny: 1) Po­
kazy chorych: 2) Wykład łb a  Otołskiego (/. War 
szawyjD „O po'skiei wytwórczości specyfików 
fum accuiyeznyeh11.

rjapa$y w  urze&nysKifsi
Przemyśl, 25. października,

W Brzozowie, pow. Przemyśl, napadli 
w poniedziałek 26. b m. nieznani sprawcy 
na gościńcu między Chodorówką a Bacho­
rzem  na jadących w stronę B zozowa kup­
ców Józefa Rysia, Józefa Karasia, Chaima 
Betielbaum a i Salcię Dreitbaum. Bandyci

obrabowali doszczętnie wszystkich na łączną 
sum ę 500 zł.

Również w Medyce obrabowali bandyci 
reemigranta z Ameryki . i zabrali mu 400 
dolarów.

Sprawców dotychczas nie ujęto.

(rs) Z żałobne] Karty. W  mieście naszern 
zmarł śp W ładysław Englert, inspektor ctowy. 
Obrońca Lwowa, człowiek wielkich zalet i cnót 
obywatelskich. IJczył lat 64. Pogrzeb dziś o 3--ciej 
z domu żałoby przy ul. Sapiehy 85.

W] Podhafoach zmarł August de Sax« Zeit- 
lebcn, emerytowany urzędnik io.Wbjowy1, W 69 r. 
życia. Pogrzeb odbył się 26 b, m. na cmentalrz 
miejsaow y.

(c) MNiEJ W iENCóWł Uroczystości ku czci 
Nieznanego Żołnierza stały się okazją do zama­
wiania wieńców, W oknach sklepów ogrodniczych 
d i roi się od wstęg dla wieńców, które mają byó 
złożone na trumnie Nieznanego Zożnierza. Jest to 
na dzisiejsze ciężkie czasy luksus, którego Nie­
znany ŻofnTcz hte potizebuje. Hołd, jaki składa­
my Jego pam ęci, może obyć s>ę doskonale bez 
takiej manifestacji kwiatowej, bo czemże jest ona 
wobec tej potężnej manifestacji serc, jaką czci 
Polska cała Jego ciiwalę nieśmiertelną! Czy nie 
będzie godirejszym i więcej w intencje uroczy­
stości trafiającym aktem czci' i hołdu dla pamięci 
Nieznanego 'ołnierza, jeżeli pieniądze, przezna­
czone na wieńce, ofiarujemy na otarc'e łez sie­
rót i wdów, pozostałych po poległych bojowni­
kach o wolność i niepodległość Polski? 13;eda 
wśród nich okrutna, często i na kawałek suchego 
chiebfc nie starczy. W samym Lwowie mamy 
kilka inslylucjf, opiekujących sR tymi b edakamt, 
jak Rodziną Sieroca (Szymonowiczów 6), Ochron­
ka im. Piłsudskiego lub Fundusz wdów i sierót 
po obrońcach Lwowa.

Dla tych więc instytucji, względnie na cele 
komitetu uczczenia Nieznanego Żołnierza oddajmy 
p'eniądzc, przeznaczone na wieńce i kwiaty, a 
spełnimy nictylko dobry uczynek, ale najteptoj 
uczermy pamięć tych, którzy złożyli na ołtarzu 
Ojczyzny s\\ e 'życie, I słusznie mogił s :ę spodzie­
wać, że społeczeństwo nie zapomni o pozostałych 
po "nich sierotach. Więc mniej wieńców — mech 
zastąpią je of ary na rzecz tych nieszczęśliwych 
i opuszczonych!

(!!) ZE SPRAW MIEJSKICH. Sekcja trzecia 
(budow lana) obradowała dna 27, bm. wieczorem 
pod przewodnictwem r. m. senatora dr. Thulhego. 
Uchwalono 1) wezwać Magistrat, względnie miej­
ski Departament techniczny i uprosić Prezydium 
by jak najrychlej kazały uporządkować jezdn'ę w 
ul. Gródeekcj od Korytkowego do rogatki, gdzie 
się utworzyły liczne wyboje; 2) oświadczyć się 
za kupnem gruntu na Walce pod torem kolei 
Lwow sko-C zernio-A  'ecioej od. Towarzystwa tere­
nowego (gdzie obecnie zuajduie się nieczynna ce- 
g'eln:a) o powierzchni około 14 morgów za cenę 
ryczałtową 94.000 z!.; 3) oświadczono się również 
.za kupnem od pi Józefa Aiigustynka gruntu o po­
wierzchni 350- sąż.ni kwadr, na otwarcie połącze- 
ma ulicy Poniuskiego z ul. Koziehiicką w cenie po 
18 złotych sążeń.

(rs) W ZWIĄZKU z wiadomościami o w y­
kryciu domu „sadystów11 przy- ul. Gródeckiej 81, 
podkreślić należy, że z sprawą tą nie ma nic 
wspólnego zasłużony i znany z swej ofiarnej pra­
cy społecznej I narodowej p. Marjan Wehcr, re- 
w ident kolej., zain. przy ul. SadownicKiej-.

DALSZY Cl AG ZEBRANIA „Koła Stryjan11 — 
studentów wyż w.ycli uczelni, odbędzie się dziś, 
we czwartek, godz. 18.ta (G), w  sali Xl. gmach 
Nowy Uniwersytet. — Ną porządku dziennym 
i chwała statutu.

(d) FAŁSZYWA DWUZŁOTÓWKA. Wczoraj 
w sklepie spożywczym Michała! Warnickiego przy 
ul. Żółkiewskiej 1. 157 przytrzymano Salkę Łów; 
zo Zniesienia* która za kupione niasło usiłowała 
zapfaŁie fałszywą dwuzłotówka. Twieidzi ona>, że 
bamknot ten otrzymała w sklepie Schwarz- 
w.JdidwieJ p-rzy ul. Panvńskłej I. 31.

(J!) ARESZTOWANIA. Policja za różne dro­
bne kradzieże wczora, aresztowała: Zofję Ru-
backa (Gródecka 6.5). Annę La'w'ryk (Źródlana 10) 
Jana Zagórskiego (Strzelecka 6) MUkołaja Klocka 
(Sadawmdka 11 a) I Juljana Stoleckiego (Błonie 
nr. 29).

(d) EKSPLOZJA FLASZKI Z WAPinEM. — 
Eugerdusa UhorcKnk, liczący lat 15, w  Krzyw- 
czycach za rogatkę Łyczakowską, napełnił flaszkę 
niegaszonem wapnem. Wkrótce flaszka eksploato­
wała. st odłamki tejże dotklwie poraniły mu iiczy 
i twarz. lihorczaką! przewieziono do szpitala

(d) KRADZIEZ KLAMEK, Obecnie znowu Z^- 
ozjaia się sezoiiowa. ki adzież klamek mosiężnych 
przy bramach. M^czoraj takie klamki Skradziono 
z  bramy realności przy ul. Ziemi a łko wskiego 1. 4 
na szkod-ę hr. Heleny Loś.

(d) UPADEK 7 riFRWSZEGO P iETRa . 
Wincenty Miiller. handlarz, wczoraj w trdesAa- 
n*u przy ul. Długosza ł. 21 zawieszał skrzydła 
w oknie pierwszego rięPa. Nagle stracił on rów- 
noWiłgę I spadł na chodnik, doznając silnego po­
tłuczenia. Miiilcra odwieziono do szpitala.

-3KSS i UfiKMIBINIK
IDUtIL 5 wielki wybór — n fz k le  ce ry  

ca firma ET. MARKIEWICZ, HjfOek I. O .
33372

i Tretom* ćamakie do zt. 30'50 
{ lH H l iW l iB  kALOSŁE , od 10 —

33-55 polec* DOM  TOW AROW Y 
M S!PIU'r’W ‘ ooeene F. “*.Ł. R*. ! d \  Lwów 

„S Ś JŁ D slS S łS fl nl Trybunalslil 1. Tel. 297-79

Slartuła przeinysK! p. Czsslau 
E&Hłiariil wicewciswoBą Imw.

Przemyśl, 29. października.
Jak się dowindnię. został starosta prze­

myski, p. Czesław F.ckhardt, mianowany wi­
cewojewodą lwowskim.

Wiadom ;śr ta vzymaga urzędowego po­
twierdzenia.

Fotograf na polowaniu, albo 
siła przyzwyczajeni. *s

—• No... proszę się nie ru3znć!... — 
Proszę się uśm iechnąć..,

(„M atin", Paryż).
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Gpinjfi fachowca o obecnym przesileniu iin^nssowesa.
Wywiad „Wieku Nowego11 z prezesem wywieźliśmy 25.000 sztuk nierogacizny, lecz spro

Związku Kas oszczędności.
(rsj Na temat ooecnego kryzysu iinansowego,

wadziliśmy za 21 milionów złotych tłuszczu z 
zagranicy. Sprowadzono dalej do Polski za 40

oraz katastrofalnego braku gotówki, powodujące , miljonow skór wypraw mych, za milionów
go masowe zubożenie całego społeczeństwa, 
udzielił współpracownikowi naszej Redakcji inte­
resujących szczegółów t trafnych uwag prezes 
Małopolskiego Związku kas oszczędności dyn dr 
Stefan Lrhma. Podajemy je w stresz.czeniu, jako 
rzut oka, obejmujący poniekąd całokształt sy ­
tuacji.

W okresie kształtowania się normalnych wa- 
runków 'życia społeczeństwo przejść musi z po 
wrotem do dawnego normalnego sposobu boga­
cenia się. W poitojowem bowiem, wolnem od 
wstrząsów i wahań finansowych życiu innego 
sposobu poza rzetelną pracą i oszczędnością nie­
ma. Już obecnie widać dążność do oszczędzania. 
Jeszcze dużo Jest objawów1 „wojennego11 braku 
poszanowania dla pieniądza, aie zwycięża zwolna 
zdrowy zmysł oszczędnościowy. Chodziłoby je­
dynie o to, by wynaleźć na przyszłość ustawo­
wy sposób zabtrAfłleczenia wkładek od wszelkich 
wahań walutowych. Niestały dotychczas kon­
kretnych projektów brak* Temu wzrostowi zmy­
słu oszczędności, który tak ważny jest dla naro­
du i państwa — stoi jednak na przeszkodzie ogól­
ny katastrofalny brak gotówki, ogólne zubożenie 
1 niedostatek. Przeciwko temu groźnemu wrogo­
wi konieczna je&t walna kampania, a głównym 
jej środkem jest to, co przeprowadzili już wielcy 
reformatorzy zagranicą, to znaczy wcielona w 
czyn zasada doprowadzonego do maximum oby­
wania się bez obcych wyrobów.

Cyfry mówią same za siebie, jak wielkich 
szkód przysparza nam dotychczasowy stan rze­
czy. Obliczono, że w okresie od stycznia do sierp 
ma br. sprowadziliśmy za 12 milionów złotych 
z górą cytryn i pomarańcz. W tym san.ym czasie

O k ras ił s a d w ? .
Zdrada małżeńska przed forum SCkej) 

trzejjej. —

jYs.). Przed sądem staje para małżeńska : 
oskarży ciel i oskarżona 

— Oskarżona paru Jest o  to, Aj pani zglra- 
rdzMa męża. Co pant ma na swoją obronę ?

— NHc nie mann na obroiK, bo Jeistem 
niezamożna, a żaden adłwokac nfe chce za 
iarmo bronłć..

— Alei nte o  to chodlri ! Proszę opc-wie- 
tiizteć, jax ro było? Dlaczego pam zdradziła 
nęia ?

— Dtaczego? El 00 tam! Nte chcę go sk otn" 
promitować! A ,odradzić, toi wcaie pro nie zdra 
Jadłam, bo to był ortJ własny brat...

- Kto? Mąż parni?
-  Nte ! Ten, z  którym on mnie przy­

łapał w mieszkaniu.
-  Ktedy mąż pawi w yraźnie zeznał, że 

drawi pokotf-' by ły  zam M ęte  na klucz i że 
oboje byftżde w magHiach...

— Panb sędzio, ja przecież brata nie 
wstydzę się, a drzrw* zamknęłam, bo po co 
kto miał wetjść? Jeszcze by nas posądził o 
iteinoralna rzeczy... 

-  Ależ m ąż twierdzi, źe zastał sytu­
ację n-iedvriiznaczną i żc to nie jest brat./

obuwia gotowego, za 20 milionów wyrooów jed­
wabnych i półjcdwaonych. W ywozimy przeważ­
nie surowce, a sprowadzamy wyroby gotowe.

Są to objawy, których można uniknąć, lub je 
zmniejszyć. Ponieważ jedynym powodem zach­
wiania się złotego polskiego jest brak równowagi 
bilansu handlowego, więc n-aieży zrównoważyć 
go tylko drogą ekspobtfi. Powodem bowiem 
zmniejszeniu się ilości złotych polskich w1 obiegu 
(czjdi t. zw. braku „gotówki-1) jest właśnie 
uceczka wielkich mas naszych pieniędzy zagi a- 
nicę, masowa wymiana złotych na obce waluty i 
dewizy. Skutkiem tego -zinipęjszę. się zapas walut 
i dewiz obcych w Banku Polskim, a wówczas dla 
utrzymania 1 równowagi Bank Polski musi także 
ilość złotych polskich w  obiegu zmniejszać.

Oto tło „braku gotówki'1. Brak ten możnaby 
złagodzić, gdy Dy nikt w  dotnu pieniędzy nie trzy­
mał, gdyby ludzie nauczyli sfę miast masazj no- 
wać gotowkę, płacić czekami. W Ameryce nuwel 
szewc i piekarz posługuje sfę tym systemem.

We Lwowie samym gdy 48(000 rodzin z po­
czątkiem miesiąca odłoży do Dtiurck po 100 zł., 
miast złożyć je w kasach oszczędności, uczyni to 
4 miliony zł., leżących bezużytecznie pod klu­
czem i powodujących brak gotówka*..

W toku jest w naszein mieście akcja propa­
gandy oszczędności, in. i. w  formie zebrań pu­
blicznych i wieców, które zapoczątkowała Nar. 
Organizacja kobiet Na wiecu w  ratuszu poru­
szono w  dobitny sposób tę arcyważną sprawę. 
Niebawem na zjeździe obradować będzie nad sy ­
tuacją Związek kas oszczędności- w Malopolsce, 
obejmujący 60 miejskich i powiatowych kas.

. Jes t w prawdzie stryjeczno - cioteczny, 
ałe zawsze to brat... A o „sytuacji11 ~  nikt 
nie może) mówić, tylko m y dwoje.

Sędzia rozpraw ę odroczył di a przesłu­
chania „brata"... M a leń s tw o  w yszło raziem 
w przykładnej zgodzie.

E ro niK s sportow a.
PIŁKA NOŻNA.

WYNIKI SPOTKAŃ MIEDZY’ PAŃ ST W O WYC1Ł

Angija—Irlacdja 0:0.

Niemcy— Szwajcar ja 4:1
Szwajca/ja, będąca olimpijskim n rs trzem  

Europy wzegrywa zasłużenie z lepsza od niej 
drużyną niemiecką.

HOLANDJA—DANJA 2:0.
LOS FIFY Za UROŻONW

3zwecja, Austrja, Finlandia, Węgry, Szwaj­
caria i Belgja mają na natbliższej konferencji tych 
pństw w Brukseli sfonnufo j  ać wniosek, że F>fa 
uznaje każdego gracza za zawodowca, który 
przyjmuje wynagrodzenie lub odszkudowanie pod 
jakąkolwiek postacią.

Jeżeli Fifa nie przyjmie tego w niosku za obo­
wiązujący — państw a, na w stęp ie  w ym ienione, 
nic chcąc nadal patrzeć na zakaDturzone zawo­
dowstwo. utworzą odrębny zw ią zek  amatorski.

mtirg
seftl Jest a a fp iiitiilfisisf
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upoważniający do glosow ania  
w konkursie p ięknnś-i dziecka.

1) N azw isko dziecka

2) N um er foto^rafji

Ka H cp o n ie  n s k ż y  w y p isać  n a sw t- 
s ! t j  r a jp ię k id e ls z e g o  dlziłd&a, w & z u a -  
ii ie r  u d n o l& ej fe to g ra f j i  i p r^ e r fa ć  go 
go R e d a K tji .W ie K a  Kaw/fig*11, L w rw , 
S o k o ła  4 p u d  „liC tsH ars gaekftfelcl d z ie ­
cka" d a  a?e>dy 4 h s te p a d c .

1 . ■ U l)  1 IX . ł.-?.

W trzec:ej se/ji zeszła przy kolekcjo­
nowaniu fotografji pomyłka co do podpisów-, 
którą dla awegi uczestników „konkursu" o- 
becnie p-ostu jem y: pod fotorrafją Zdzisławy 
Zejąc (nr. 17) ma być W ładysława Kaniow­
ska (1 r. 13) —  natom iast pod fotografją
Władysławy Kaniowskiej ( r r .  15), Zdzisława 
Za"ąc (nr. 17). N ależy w ięc  u w . ż . ć  p r r j
g{OS3-„¥isSiit3. - X  ,- .Ja, •

ZARZĄD POLSKIEGO ZWIĄZKU PILK- NOŻNEJ

„dokłada11 w szelkich starań , by  eedaJha  RZPN-u 
pozostała ra d a l w K rakow ie. Jak  z tego postępo­
w ania w ynika, zajm yw anie posad w RZPN ie i 
obw oiem e się za grosz publiczm  r» enłei Europie 
jest dość przyjem ne. Ale czy K iaLow Jacy mają 
monopol na rządzenie polską p iłką seżrlą?

- A - ■ "■»«« —  ■' -
LEKKA ATLETYKA

M ISTRZEM MARATOŃSKIM aa  raK ty 25 zo­
stał o fic ja ln i uznany '., O rczykew sk i % Sokola 
B ydgoszcz, który  p rzy b y ł c z w a rty  a  rzędu do 
m ety. Jego  poprzedniej' nie zostali vyz-'ęci t? ra- 
cluibę % pow odu dyskw alifikacji ich Wtńbów n u -  
c ierzystych.

PREZESEM  POLSKIEGO Z M Ą Z K U  LLK- 
K O -A T L E ^C Z N E G O  zosta ł o-brmiłT p rzez  refe­
rendum  okręgow e kapitan  Misi-ński, znany p rzed ­
w ojenny piłkarz Pogoni stry jsk iej i iw etyskicj.

m .

(cl). Uby.fdei nocy dokotmut, we: L w o ­
wie kilkn whitiiań.

Ofiarą; niezwykłej bezczoitiOLiJi i-łodziej- 
skjsej padł sklep 7, futrami łftnaoetfo Iracka 
przy ulicy R utcw skkgo !. 8. W  r.acy nieznani 
spraw cy przez otwór w  żalurri y-y b ’!i w y -  
stawow,^ szybę, a następnie pomocy
kija z haczykiem wyci&gnęli r, w ystaw y  10 
skórek naturalnych wmlapisów. P/^.ypatlkewTo 
w'tedy nadszedł tam tędy straisifiC z Tow a­
rzystw a „C ziw aj", Marcńi Dębłctó, który 
oprsriijgcych w łam ywaczy spłoszył. Gdyby 
nie ten strażnik, sprawmy b ilib y  zabra'i 
wszystkie skórki jakie były na w ystawie.

O północy również1 w łam yw acze nsilo 
\u l i  dostać się dlo ruskiego M um tm  przy nl. 
Mochnackfego 1. 42. 'Fu w  parkank poptze-
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CZYSZCZFNIE I DESYNFEKCJA INACZKÓW 
POCZTOWYCH.

(Dokończenie).
(tnf). Każdemu czytelrukowi znane są do- 

klaan!e śroaici .desyntekcyjne, które w oodzlen- 
nem życiu mają zastosowanie: te jednak nie na­
dają się wcale do użycia do odkażania tak czu­
łych barw, jakiesni odznaczają się marki poczto­
we. Do tego celu nadaje s ię . bowiem najlepiej 
rozozyn alKoholu i eteru który jak wspomnieli­
śmy jest równocześnie bardzo di/biym środkiem, 
stuzącym do odczyszczania plam ze znaczków 
pocztowych. Baidzo ostrożni filateliści zazwyczaj 
dodają do tego rozczynu kilka kropel formaliny. 
Zanurzony do tei cieczy znaezeK traci wszystkie 
bakcyle i można go do każdego zbioru wkleić.

Bardzo oszczędni filatebści, którzy w do­
datku mają wiele czasu poświęcić dla swych 
znaczków, używają do odkażania rozczynu pię­
cioprocentowego formaliny i: zwj klej wody. — 
Marki, zanurzone do tej cieczy, zostawia się w 
niej przez pół godziny, tak, by przez ten czas 
znajdowały się na dnie, przyłożone jakimkolwiek 
ciężarkiem.

Niektóre barwy odznaczają się zbytnią wra­
żliwością nawet na czystą wodę tudzież na ben­
zynę, szczególniej odnosi się ta uwaga do angiel­
skich zielonych 1 niektórych gatunków niemiec­
kich znaczków i z tego powodu należy zalecić 
bardzo wielką ostrożność przy odkażaniu tak 
drogich marek, do jakich należą np. znaczek wy­
spy św. Maurycego^ który niejednokrotnie prze­
wyższa wartością cale duże zbioryy

Do desynfekoji takich znaczków nadaje sie 
wyborni* płynny tlen w takim np. stanie, jak gc. 
się do celów leczniczych używa. Ten środek od­
każający posiada także tę własność, że pożół­
kłymi znaczkom przywraca pierwotna barwę.

USUWANIE PI AM ATRAMENTOWYCH.
Zaaczk1’ pocztowe, atramentem splamione, 

tr*cą zazwyczaj całkowicie swą wartość i z tego 
powodu można zaryzykować i zdobyć się na za­
stosowanie antydotum radykalniejszego.

A więc prtedewszystkiem zanurza się zna­
czek w rozczynte dziesięcioprocentowego pod 
starczanu sodu, a skoro po kilku minutach n‘t 
ustąpi plama, to dodaje się do tego rozczynu je­
szcze kilka kropel kwasu siarkowego albo wo­
doru chlorkowego. FYmieważ jednak gazy, wydo 
bywające się z tych obu kwasów, oddzialywujr, 
draźifąco na błony śluzowe nosa i gardła, przeto 
należy używać ich przy zachowaniu koniecznej 
ostrożności.

Cidyby i ta procedura nie przyczyniła się do 
usunięcia piamy atramentowej, należy z marki 
pocztowej zmyć zimną wodą resztki, pozostałe 
na niej dopiero co wskazanych chemikallj i za­

nurzyć ją w rozczynie, powstał ym z dziesięciu 
kropel ługu Jawella i dziesięciu centymetiów  
sześciennych wody,.

Odyby zaś 1 ten radykalny środek me przy­
czynił się do usunięcia czerwonych lub czarnych 
plam atramentowych, należy znaczek, wyjęty z 
rozczynu ługu Jawella i wody bezpośrednio za­
nurzyć w p'ęc£oprocentowym rozczynie chlorku 
wodorowego, w którym bezwarunkowo owe pla­
my czerwonego lub czarnego atramentu zupełnie 
znikają, podczas gdy tytko w najrzadszych w y­
padkach pierwotne barwy znaczka wychodzą 
uszkodzone.

W wypadkach, gdy plama na znaczku pocz- 
tuwym powstała z atramentu zwykłego, tj. z roz­
czynu galasówek i witriolu żelaza, wystarczy w 
kropli wody rozpuścić na marce kryształ kwasku 
cytrynowego lub oksalowego. Należy przy rozkła 
dzie kwasu baczyć uważnie, kiedy plama rozej­
dzie się i zmyć markę należycie czystą woda.

NOWOŚCI.
AFGANISTAN otrzymał nowy znaczek war­

tości 5 rupij, ząbkowanie 12 mm., barwy śniadej, 
'ormat 27.40 mm.

BUŁUa RJA wydaje nowy znaczek po 4 lewa 
barwy winnej.

WIOCHY wydały 44 mljonów znaczków po 
i )  c., 25 milionów znaczków po 20 c., po 30 c. 
© melonów i 8 miljonów sztuk nadruków po 30 c. 
ta znaczkach po 55 c. barwy fioletowej.

LICHTENS1EIN wydal znaczki jasno-zielo- 
tej barwy po 10 r., po 20 q. czerwone, po 30 c. 
yemnoniebieskle. Nowości te wydało ks estwo 
:chtenstein ku uczczeniu 85 tej rocznicy u "odzin 

panującego księcia.

ROSJA wydata drugą maikę po 14 kopiejek 
z Doipiersiem swego uczonego Popowa, Marka ta 
barwy zielonej z emblematami radjo-telefoniczny- 
mi (z anteną i odbiorczym aparatem).

ciitialii druty kolczasto i dostali się juz do o - 
g' odu, a w chwili, gdy podsuwali się pod o - 
kno Muzeum, zostaii przypadkowo spłoszeni 
przez dozorcę. Domka Dubvnę. Naturalnie 
zbiegli w ciemno id ach  nocy.

Wielką szkodę złodzieje wyrządzili kup­
cowi Bartoldowi tBolenbkrgowI, zamieszka- 
łeursu przy ulicy Siarozakonnej l 15. Drzwi 
mieszkania otworzyli wytrychem , poczem 
zabrali w szystka gardei obę. Tak samo ofiara 
włam yw aczy prylło mieszkanie Lkrscha Nie- 
fera przy ulicy ‘Żółkiew skrę i 1. 25. Spraw cy 
tu dostah się przez okiio, wydusiwszy po­
przednio szybę. Splądrowali cala mieszkanie 
i zabrali oorócz bielizny wiele innych rzeczy.

1 sali kmm
r

Koncerty Echa — Macierzy rr>ja na naszym 
gruncie ustaloną stawę, nie dżtw zatem, żo są 
zdolne wypełnić salę Tcw. muz. i ściągną po­
kaźna ilość słuchaczy. Gwarancję sukcesu arty­
stycznego Jajje tu zaszczytna tradycja, którą To­
warzystwo legitymować się maże, jak niemniej 
fakt, że dyrygentura spoczywa w rękaioh wyijbi- 
tnego muzyka, jukhn jest dyrektor Jan Rangi.

Progralm audycji obejmował szereg poważ­
nych i zakrojonych na większe rozmiary utwo­
rów, a to- Nowowiejskiego: „Bitwę pod Racławi­
cami". hlaszyńskiego: „Dzwony", wreszcie Nie­
wiadomskiego: „Alleluja", pozatern zaś szereg 
prac drobniejszych rozmiarami: ,Niewiadomskiego, 
Galla, Lachmana. Niewątpliwie największe zainte­

resowanie wzbudzić mogły utwory wykonalno we 
Lwowie po raa pierwszy, niemniej piszący te 
słowa stwierozlć musi, iż t  całego progralmu naj­
silniej działało pełne głębi Niewiadomskiego; 
„Alleluja". Zaoewwa zaleca się utwór Nowowiej­
skiego Kunsztownokuą falktury, mówi wiele sw o­
im sentymentem praca Maszyńskiego, jędrnością 
porywiaj’ą. drobniejsze uiwory Lacnm;ana, Niewia­
domski jedlnaik z koncepcją swoją jest prziscie naj­
silniejszy. Utwory odśpiewane były bardzo sta- 
i annie, niektóre z nich dochodziły nawet do 
granic subtelnej cyzelatury), że zaś dobór głosów  
polega obecnie na dobrem ustosunkowaniu teno- 
róvy 1 i II do basów I i II nie dziw1, że wykonaniu 
programu towarzyszył poważny ::u1:ces.

Solistką wieczoru była p. Romana Kończacka, 
śpiewaczka znana nam już z występów; estrado­
wych, która ot, .śpi e wat a szeieg pieśni, puohodlzą- 
cych przeważnie zo znanego nam repertuaru, —i 
z dużeu powodzeniem. — P. Zofia rfaniszewiska 
z rołi aik im p amatorki wywiązała Się bardzo 
subtelnie.

Prof. Lesław Jaworski,

»TyfIz9efi Akademlfea".
W  cza se  ot! 4. do U . listopada b. r. 

odbędzie sie IV. z rzędu na terenie całej 
R eczypospolitei, a drugi w obrębie woje­
wództw wschodniej MałoD&lski .Tydzień 
Akademika".

Honorowy Komitet Tygodnia Akademi­
ka, w skład którego weszli przedstawiciele 
wsz stkich warstw społeczeństwa, wyłonił 
z s :ebie na posiedzeniu dnia 6. bm. Komitet 
Wykonawczy z p. prezesem Dr. W. Hamer- 
s im ne, czele, który przystąpił do zorgani­
zowania Tygodnia Akademika we Lwowie.

O ile zdołaliśmy uchylić rąbka tajemni- 
cy, to przygotowywany jest cały szereg im­
prez wśród których największą atrakcję sta­
nowi loterja Tygcdnia Akademika, w której 
co piąty los wy urywa. A są do wygrania 
tak drogocenne fanty, że 50 gr., gdyż tyle 
^ędzie kosztować pojedyńcsy los, każdy za- 
pew n, 0 r n-ujei ;embsrdziej, że czysty do- 
„hod prz_2j.£ę:cny jest dla Akademika Pol- 

iego, Hó;y niejednokrotnie udowodnił, że 
iK p itrsebie jest zawsze pierwszym w sze- 
reguł Pamiętajmy, że:

.Akademikowi przez tydzień —v  
Ojczyźnie na wieki.

Fundamenty przyszłości —
w M łodzieży i Młodości".

He ułactó ralew  za laztfc 
8Bh«ir ■ ?

(rs) Na podstawie taryfy, wydanei przez 
lwowską dyrekcję policji — publiczność po­
winna ściśle przestrzegać należy tości w yłącz 
nie tą taryfą przewidzianych, a wszelkich 
nadużyciach donosić władzom. Taryfa nale-. 
żytości te dzieli na 2 części: opłaty w dziuń 
od 6 rano do 10 wieczór i opłaty nocne. W 
pierwszej kategorj 500 m. jazdy kosztuje zł. 
Cyfrę tę taksnmierz wykazuje z góry. Każde 
następne 250 m. kosztuje 20 gr., w ykazane 
także z góry. W  nocy pierwsze 350 m. kosz­
tuje 1 zł., każde następne 180 m 20 gr. Za cze­
kanie: 2 minuty 10 gr. Taryfa obowiązuje do 
3 osób, każda następna dopłaca 60 gr. jedno­
razowo. Bagaż do 20 kg. wolny, za każde na­
stępne 20 kg. dopłata 30 gr. Za iazdę do i od 
dworca kol. gł. dopłaca się iednorazow o 90
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Jan Strauss Jako  dyrygent. '

Młodziutki Jan St-auss, jako dyrygent orkiestry koncertowej w wiedeńskiej 
sali balowej. _______  _______

gr. Za podjazd oblicza się należytość wedle 
w skazań taksam etru od miejsca postoją. 
W szystkie te dodatkowe należytości winne 
być w ykazane na taksam etrze (liczniku) w 
pozycji dopłat. Innych żądań szoferów nie na­
leży uwzględniać. Jazda poza rogatki wedie 
umowy.

Stanisławów, 28. października.

Z ŻYCIA TOWARZYSKIEGO. W sobotę, 24. 
bm. o godz. 7-mej wieczorem w kościele para­
fialnym odbyt sie ślub p. Stanisława Koziara, por. 
48 pp. w Stanisławowie z p. Eugenia Hegerówną.

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE ZA T. KOŚCIU­
SZKĘ. Uroczysta mszę św. żałobną, za duszę Na­
czelnika Narodu, Tadeusza Kościuszki, iiTządziło 
Towarzystwo Sokół-Macierz w Stanisławowie, 
wraz z trzema filjami swemi rf& przedmieściach.

KONGRES WŁOŚCIAŃSKI W STANISŁA­
WOWIE. „Seljańskij Prapor", pismo, wychodzące 
w Stanisławowie, a stojące na gruncie współżycia 
ugodowego z Polską, donosi, że utworzył się tam 
specjalny komitet organizacyjny dla zebrania 
przedstawicieli wszystkich włościan ruskich na 
kongres w  Stanisławowie. Wedle doniesień, bę- 
dzie tam omawiana sprawa odnoszenia się poli­
tycznego do państwa, reformy rolnej oraz potę­
pienie „patriotycznych" napadów partii Undo, w- 
rodzaju rozkrzyczanego „Diła“. — Z radością 
stwierdzić trzeba, że znaleźli się w społeczeństwie 
ruskiem trzeźwo myślący n dzle.

WIELKI WIEC WŁOŚCIAN RUSKICH. W 
Majdanie średnim, powiat Nadwórna odbył się 
tłumny w ie c  tamtejszej ruskiej ludności, na któ- 
lym Po przedyskutowaniu szeregu spraw uchwa­
lono rezolucję, te  wlec wyraża swą zupełną lo­
jalność wobec Państwa Polskiego. Od władz sa­
morządowych domagano się naprawy dróg i mo­
stów, oraz regulacji rzek i potoków.

WIŁ' .1 GRASUJĄ! Taka alarmująca wieść 
doszła do nas z okolic wojew idztwa stanisła­
wowskiego, położonych bliżej Karpat. Rzeczywi­
ś c i ,  pomimo wczesnej pory, napadły wilki mię­
dzy innymi, na chlew jednego gospodarza w  So- 
pow ie i zjadły owcę. ’ Również w  Innych okoII-

cach zaszły podobne wypadki, prócz strat ma­
terialnych — jest to przykre nadto i z tego po­
wodu, że wróży.., rychłą i ostrą zimę.

NOWA FALA EMIGRACYJNA. Brak zajęcia 
{ niezdrowa gospodarka Toina zmuszają znów lu­
dzi do emigracji i szukania zarobku za granicami 
państwa. Ostatnio dowadujemy się, że z Korszo- 
wa koło Kołomyji wyjechało 7 rodzin wieśnia­
czych, w poszukiwaniu pracy w Argentynie.

SYJONIŚCI JADĄ DO PALESTYNY. W tych 
dniach by! dworzec stamslu-wowski widownią 
tłumnego pożegnania 12 sjomstów przez współ­
wyznawców. Wyjechali oni z naszego m asta, aby 
w Palestynie prowadzić swą ideową robotę. — 
Okrzykom, śpiewom itp. długo nie było końca. 
Ale najoryginalniejsze a zaiazem śmieszne były 
produkcje jakiegoś wschodniego tańca na peronie 
dworca.

BANK ZIEMI STANISŁAWOWSKIEJ. Insty­
tucja ta, niedawno zapisana do rejestru spółdziel- f 
ni, spełnia duskonale swoje funkcje, wykupując z 
obcycli rąk polskie nieruchomości. Do Zarządu 
należą: Tadeusz Rotter, dyrektor szkoły handlo­
wej w Stanisławów ie, Władysław Krowicki, wła- 
śc!oiel cukierni w Stanisławowie, jako członko­
wie Dyrekcji, i Wincenty Fiderkiewicz, naczelnik 
Ekspozytury Magistratu w Stanisławowie, jako
ZHStępCćl

Z SALI ODCZYTOWEJ. W auk szkoły im. 
Królowej Jadwigi, przy ul. Trzeciego Maja odbył 
się wykład W. S ŻuHńskiici, doskonałej siły pe­
dagogicznej, o znaczeniu i istotnej waTtoścl 
ogródka Froebla.

POSIEDZENIE RADY MIEJSKIEJ. Pierwsze 
po fenach wakacyjnych posiedzenie Rady miasta 
odbyło się w rekonstruowanej sali Bazaru I. 
Przewodniczył prezydent miasta W. Chowaniec, 
Protokołował p. St. Zawistowski. Postanowiono 
utrzymywać drugą szkołę zawodowo-dokształca- 
Jącą, zatwierdzono nowe nazwy ulic w dzielnicy 
Knihmm-Kolonja, oraz plan regulacji okolicy ko­
ścioła rzymsko-katolickiego w tejże dzielnicy. 
Radny Haubenstock podirósł sprawę niezdrowej 
taryfy maksymalnej na mięso, tłuszcz i wędliny. 
W dyskusji zabierali głos radni: Dr. Cyga, Le­
szczyński, Dr. Ferensiewicz, Dr. Jonas, Kochański, 
Ziobrowski i Dr. Laufer. Podnoszono sprawę nie­
grzecznego zachowywania .się posterunkowych. 
Zabierali głos radni: Kochański, Hafter, Schrager, 
Laufer, Ziobrowski. Seidler, Macura i Jasielski.

J. Z.

Refleksje o ittlta&i.
(Z KsiążHi „i)e 1’am ou r E-.ienne R ey’a ‘‘).

Miłość to wcjna. Lecz podczas tego, 
kiedy kobiety usposobione są wojowniczo, 
akłada się większość mężczyzn z pacyfistów; 
zmobilizowno ich wbrew woli i nic mają 
ochoty do walki; nawet wówczas, kiedy roz« 
poczynają atak, szepcą: „zgoda... zgodal...*

•  •  •  T

Miłość rodzi się, gdy życzenia natra- 
ficjq na przeszkody. Gdyby Kapuleci i Mon* . 
tagueci w Weronie żyli z sobą w zgodnem  
sąsiedztwie, Romeo w ;działby w Julji małą 
nudną dziewczynkę i nic więcej.

- ♦ ♦ . ♦ ■ i
Być opuszczoną, to nic innego, jak tylko 

to, i e  ktoś w niewierności zrobił krok pierw­
szy i uprzedził wypadki.

.  . . ..  t  -  *  •  -

Nigdy kobiety nie były tak głupie, ja t
dzisiaj i nigdy nie bywało, aby tak małe
głupstw popetniły, jak właśnie w dzisiejszych
czasach. -

■ •  •
Dla większości kobiet miłość do jakie­

goś mężczyzny,. jest zdradą, popełnioną na 
innym.

• *  •
Najszczęśliwszymi kochankami są ci,

którzy w kobiecie widzą boginię, lub... gęś ;
najnieszczęśliwsi ci, którzy biorą ją za taką,
jaką jest w istocie.

* **
Miłość u starszych osób jest jak pożar, 

który stare domy tern rychlej obraca w 
perzynę.

Haran?

— Jestem  wściekły, panie dokt r z e ! 
Zęby, które mi oan wstawił, bol^ m r>  
okru tn ie!

— Dlaczego się pan skarży? Naśladują 
one doskonale prawdziwe !...

(„M Um ", Paryż).

Naczelny redaktor :
BRO NISŁAW  LaSKOWNiC«QŁ

Odpowiedzialny redaktor!
JOZEF KRZYCZTOFOWICJS,
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2332iraeLsPis, em u"?, 
W YIS1Y OUMY,

M L m is ,  Ik s o w e
n A J T A fr :^  VH S P S s ia t w Y M  SK «4C & !B

L I N O L E U M  i C E R A T
M i

Ł w 6 w b y H c s  L e $ f & R 6 w  U,

Dr. 11. O PO ^ Sl^ - IM
L e K u r z  c h o r ó h  w e w n ę t r z n y c h
ul. L ilit& P& da 17 Nr. telef. 3175
Urali dialernlą i lamp* kwjir..

AGENTÓW katolików , rz e te tsr tfl, M ^clw^eft. do sprzedaży 
praktycznych obrazów , uoszukcteffly łyszędzie. Z g lo tócnU : 
PRACA. Lw ów  I: S kry tka  102 t  * ■ ■ 33002

WYSZKOLONA D1ELI: ONI ARKA z  dobrem! poleceniami'. — 
zostanie natychm iast przyleU  do 3 miesfcSzncEo dziecka; 
Zgłoszenia; Ulica DEKfiRTA 11 A ; 927S

BONA do 2>letf:ieeo chłopczyka, um iejąca wyprać i w y p ra ­
sować, ewentualnie 1 uszyć dziecinna bieliznę — bodzie 
natychm iast przyjęta . Zgłoszenia: Lwów, K&iłataaa 2 — 
sklep hurtow uy win i wódek. 34003

ZAKŁAD fryzjerski Kftfnraana. Jagiellońska 13. przyjm ie 
mani kurzy  Mkę zaraz, y  34003:

POSZUKUJE dobnei kucharki do w szysłk ieeo  z dobremi 
świadectwam i od I-go  , listopada Zgłoszenia od 3—6 — 
Fiszerów  a. Kopernika 9, IU : p : 33991

KUCHARKA do w szystk iego potrzebna. Urichow a. Rynek 35 
godz. 2 —4 popol.: ~ 33986

POSZUKUJE się służącą do w szystk& go, k tó ra  n n ie  dobrze 
gotow ać; W iadomość w firmie B rc tt i Por-des. Legionów 
Nr: 33. — -  * 33984:

WANJKURZYSTKI pierw szorzędnej s iły  poszukuje nowo 
otw orzony damski salon fryzjersk i. Kopernika 12. 33978

MANiKURZYSTKC przyjm ie za /az  Pasternak . Kościuszki t 
33971:

33591

D r .  D2 o U a  W e x . p e r
ordynuje w chorobach skórnych i ' ene: ycznych od 
3 - i ,  u f .  J n . n w s k a  3 6 .  T a l .  3 9 —3 0 . Kośnie- 
tyle* Iwksrskn, tiruw anie ”/!o»6w elektrolizą, b roda­

wek, znamion od 12 — 1. 3248*3

Pfcl TY3Y. Br. mi W. i* Jt* i ił. fireli
L w ów , L e g jo n lw  29. Tul. 29—91.

POSZUKUJE lepszej dziewczyny do 2~fełuiego dziecka 
i sprzątania. W ym azane polecenia i św iadectw a. Zelo 
Stenia od 2—5 popoł. Jabłonow skich 32, J: p ię tro  — 
na praw o. — 33047: -----•

PRZYJMĘ starszego praktykanta lub praktyk& itke buf 3ową 
L cw u  Sapiehy 31. — 33941

PRZYJMĘ lepszą służąca do w szystkiego z gotowaniem na
prowincji. Zgłoszenia ustne tlo n ad z ie li codziennie od 2 - 4  
godz: G alatzer. Lwów, Akademicka 23, I | : o : 33932

DZIEWCZYNĘ do kuchni przyjm ie zaraz  M leczarnia, ulica 
B lacharska IJ. 33930:

1981 i DOBRA kucharkę przykuto zaraz  z dobrcmi poDcemami —
Kuczyński. Gródecka 89. 33929

i SŁUŻĄCA, do w szystkiego z  gotowaniem do dw ojga osób - 
i poszukiw ana. Zgłoszeni;*: G ross, P iekarska 17. 33919:4.

I N I E I lO m i i W  wdowiec bezdzietny ,ai 55, żeni sic i j KASJERKA polrźebna. Zsrtosz aiia od 5 do <i w ieczór, ulica 
ita rsz a  Wdou-n. m aiaca . iteres h a r jlo w y : T ylko d o b la itay , Pańska 2J. A. Z anibd '! i ?ka . h .ode! dtlilW esów . 3.(911 
a4 r? ł po ż i,* in y . V i*k Nowy DTSKRECWi 3 * 5 2  I - ----------------------------------------------------- --------- -------------------------------

ZN A K .M O i o T n ^ ż , ! *  s tarsza  o ,oba  nośnik  de T e o a r o ^ ' ROSZUKLJfj osoby do ptelęjpio ąnią 11 m leslcczuezo d i i s -  
(uiy. Ctl nwti Lfsty pod KlEROvVNIK do W ieku, i  ■r9 9 . ckf_ 1 *)0!^ cy w  J to sp o d a rs lw ie . ^Chame de*. Jachowie** ,8.

SEPAROWANA kraw czynia, Jat 32, pozna podurzędflika lu b ; ~ rtCW^rviA ri 7~~7 7 T 7  ” ,
rzemieślnika ty lko  szlachetnego charakteru do lat 40 — I 9 v ć \  kucharka, bardzo dobrze gotująca, potrzebna, 
w ^ c e h t m a ir : L iw y do dni 14-tu do Adtn: Wieku po-dj -w iadectw a. polecenia konieczne, Dztedztcowa — ulica 
W T O N O SC . 33927:  j Długoseu U  A.___________________________________ 33962 -

POTRZEBNA służąca do w szystkiego. Sykstuska Nr: 44 — 
II: p ; na prawo. 33061:OSOBA s U r r a t ,  miła, in tc l: majętna, posiadająca w łasną j

kam ienicy i  trzy  pokoi pięknie urządzone — \vys/Jaby j 
zam ąź z a  M urtzego człowieka na stanow isku łub i) / a — 
tego, LiSty* pod SZACUNEK do Adni: W ieku. 339Ż3:

WDOWA budzieU m  z  umeblowanym pokojem i kuchnia — 
w śródm ieściu, w yjdzie zam ąć za dobrego rzem ieślnika cd 
lat 35—4(3- Zgłoszenia listowne do Adm: Wieku Nowego 
pod MAŁŻEŃSTWO. 33963:

I W I Ł  W 3 Ł M 3  P O S A D Y
PANI um iejącą debrze gotować. o rA ow ać. * szycie d em o w i; 

znajdzie. bardzo dobre pom ieszczenie*, Zfiłosi5?«ja: Sadów— 
nicku 73t w-łgścicicl. od 3 do 6 popołudni u. 33725

POSZUKUJE bony Niemki. Zgłoszenia: Kochanowskiego C 
I ł :  i»: drży-i 5* od 11—1. 33716

F* OT RZĘDNY. nrc?czvzna młody, dobr/o  zbudowany do no -  
zowauia do- obrazów  (akt). Zgłosić sio codzienie od 12—1 
O rm iańska 12. i :  p iętro  na prawo. xvr>?3X62

STOLARZA snecuriisty do gerowafliia ram , poszukuje zaraz 
Zakład art, rna!. I, Citpuka. Lwów. Pańska 9. 33820

CULOPCOW  do r.r.uki brcnzow nictw a przyjm ę, M. P isch-4
not, Kapfr-niiift 18. ----- - — 2.1823

SŁUŻĄCEJ rdo w szystkiego poszuLuie sie. Zgłoszenia Cho­
dorow skiego 2. !. p. od godz. 4—5. 33844

STARSZEGO praktykanta z działu korzennego poszukuje 
firma W łoil/i m ierzą Rubla. Szajnochy 2. 33843,

AGENTÓW do rbierajiią  zam ówień nu partro iy  z  fotogruiii 
zą w yioku prowizja przyjm ie zaraz  Zakład a rt. tnal. .1:
Ccpaka. Lwów IhińU-:i 9. 32597

POSŁUGACZKA zw inna, czysta , dobrze polecona do sp rzą— 
tania potracbr.a zaraz . Zgłoszenia popołudniu M axowa — 
Pańsku 3, 11: piętro, drzwi* 14. 33953

EGZAMINOWANY m aszynista znający się na m aszynach do 
ekstrakcji, znajdzie natychm iast zajęcie. Zgłoszenia: SU— 
PER KO SE AT. Lwów, Kopernika 9 ;_________________ 33951

EGZAMINOWANY m aszynh ta  znający  sic na instalacji i po- 
nędzie SwfatLi ełektiwcznptgo oraz m  ruchu motorów 
zupnych i m ontaży różnych m aszyn zostanie natychmfa&t 
przy ję ty  do fabryki, produktów  chem icznych w  R y ma no­
no v% ic. Mieszkance, opał. św iatło  i grunt pod wsi-awy 
prz.w i% aane do posady. Zgłoszenia z osobistom podaniem 
w irim ków  i referencji w firm ie SUPERFOSPAT, L w ó w ;

ul. K-openmlui 9. łub fabryka ,.Supcffosfat‘‘ obok ałucji 
Rymanów. — 33950

POSZUKUJE pokoju z  kuchnią htb bez, rr.am opał. czynsz 
od umowy najchętniej od gospodarza. L isty  pod S : AL: 
uo Adm: W ieku Nowego. 33726

POKOJ jim tbloiiŁny dla 1 Jub 2 panów, ulica W olność 3 — 
parte r p raw y. - 2X>T1

B41ESZKAKIA I SICL3 PY K B
1 MIESZKANIE dość duże z osobuem wchodem, zaraz , do 

wynajęcia na w arn ikach  wedle umowy. W iadom ość: Ż tó— 
dlaua 218. Kiepurów. Żółtowski. 337b2

STUDENTKĘ lub uczcmcc przyjm ę z uirgym anieni; L isty  
do Acłm: \Vi;<ku no»i TROSKLIW OŚĆ. 33708

SZUKAM 2 pokoje, kuchnia komfort śródm ieście; czynsz z  
góry  i d rok. C /a rn lt tk ic fo  2. T rafika, 33825

STUDENT politechniki żonaty , bezdzietny, nie Lwowianin 
poszukule zaraz  pokoju umebiowwiego. Oddzielne w e i\o o  
pożądane. Zgłoszenia Administracją W icku GWARANCI A.     — 3AVd

POTRZEBNA .lCzćiwa kucharka lubiąca t łiie c i; Podpułkow ­
nik Oobi Domu gali cz ów 9, 338S0

PEŁNE utrzym anie — ewentualnie z osobnym pokojem — 
znajdzie wanienka, fortepian do użytku w domu, — Ulica 
Żiiiinfikicgo 12, parte r na lewo. 33718__

POKOJU z  kuchnią no-zukuje bezdzietne m ałżeństwo w  IV: 
dzielnicy lub górnej Zielone}: Czynsz 2 —3 letni z  góry  — 
ewentualnie inne w arunki: Schm idt. P ite ra  19. 33911

STAJNIA z  szopą do w ynalęcia. D ługosza 13, 33907

POSZUKUJE „Uuż;;i>. do w szystkiego z eołowenćełu. b e z . 
n.r«*l!a do t-o;gn or.ńb na w yjazd. Św iadectw a wym agane: 
Zgłoszenia: Tc leśnicka. Su pi inki ego 20. 33744

AGENCI .zdobi! do sprzedaży m vd’a  na poszczególne m iej— ! 
a c w o L  f W schodu!?] Małopolski i W ołynia poszukiss^atii. —. ;  
Tylko osoby reprezentatyw ne z  wy rob folią klijeutcią nu— 
dodza pisemne referencje pod MYDŁO do Wieku. W 99 *

POKÓJ s meblowany zam ożniejszym  akademikom kiiiolikoni 
w ynajm ę. Karpińskiego 7. I : 2. 33694

POKÓJ v- osebnem  v/e.jścicm pmeblouraay z ulrzyuianiem  do 
wynajęcia. Pohufeuksi 8. 33ó«33

POKÓJ* dla dwóch soliUiiycU zam ożnych panów luli pań 
(ży d :) zaraz  do w ynajęcia. Łąckiego 8. i :  ł>: Hermanowa.

—  —  —  _  —  —  33690

KA PE»SJ.OKAX DO WTN UKCJA now .1 sty low a willa o 1.1 
pokojach położona w W orochcio. miejscowości klim atycz­
nej. uczę^zcłąnej nok u czt z  gości. B liższej w iado­
mości udzieli Józef O linkiew ict. w  Kołomyi ulica K ra -i 
tzcw^skiego I I ,        jx ź \

f'OSZUKUJE pokoju ze Ickcie francuskiego. L isty  pod ..Da-^ 
mc venue dc France 1 W iek. 33aS29

POKOJ kaw alerski dla dwóch panów , częściuwo z  iiL zy—• 
manieni do wynajęci*. Ulica (Hot* niskiego 27. 11: Dieiro. 
•drzwi 1P., —, _ 339 W;

i-*OKÓJ na biuro z  urządzeniem lub Ucz w  śródm ieściu —*
fto triebny zarax . Z g łoszeda  AU 10(1 AR AG E. Michała 8;

— — — 33993:

POWAŻNY Intel: rzem ieślnik poszukujj mi es z kani** Ad»u
Wieku pod Z : P : 35, J40U

PO i\Ó J X utrzym ań Kan dla iednej lub dwóch osób. ulica 
Kaiopnickiei. Okazicielowi kwitu N r: 33997 do Admfmhtr: 
W ieku Nowego. 33987:

DO WYNAJĘCIA elegancki pokój. W iadom ość: W ronowska 
N r: 9. I ;  piętro tia lew o; 3,1985

URZĘDNIK bankowy poszukuw t —2 pokojów  z kuchnią. —- 
Zgłoszenia pad CZYNSZ ROCZNY do Adm: Wieku. 33983

POKOJ z  utrzym aniem  uą dwie osoby. Turecka N r: 3 — 
mieszkań i* 12. 33991

RÓŻNE mieszkania or«z lokale sklepowe i fabryczne w prosi 
od gospodarza w śródm ieściu od zaraz  do wynajęcia. — 
Biuro m ieszkaniowe, ulica Krzywa I. 2. 33980:

ELEGANCKI pokój dla dwóch panów. Nowy S w u t 15 —
drzw i -9. 33979: —»

POKÓJ kaw alerski umeblowany z osobuem w ejściem  z  k h ik i 
schodowe] dla kaw alera  na stanow isku. Zgłoszenia Adm: 
Wi ku pod O: 91. 33977:

POKÓJ. nyża. kuchnia — zam ienię za jedną duża stancję 
z a raz ; p rzy  u l: Na Błotne 42. 33972

POKÓJ do w ynajęcia ; P lac  B iIc*e«skicgo 3 ; drew  i 14;
-  — 33903:

POSZUKUJE pókoi u kaw alerskiego t  tiiekrępującem  wej — 
ścicin z  utrzym aniem  łub bez. Zgłoszenia ood J ;  B : do 
Adm: W ieku Nowego. 339t&

MŁODE, bezdetofne m a liw s tw o  ooszukuie jftdr,ri izby — 
ew".!juualuio przyjm ie obowiązki dozorcy. Zgłoszenia adre­
sować Adm: Wieku okazicielowi kw iiu Nr: 3J9i7. 3t*9ó7.

SKLEP z  osobnym magazynem przy  p i: Oofuchowskich do 
odstąpieni*. L isty  pod ŃAT YCHMIAS1 do Wicku. 33965

POSZUKUJE zaraz  do.itkit parterow ego, najmniej 3 pokoie 
f kuchnia zaraz  do zajęcia. Po możności mt W ólce. ~h 
ZgloszH.fi i a z  grzeoanośd przyjm uje kancelaria adwokacka 
p n y  u l: Friedrichów  l i .  33966:

POKÓJ z utrzym aniem . 2 uczoaicom w yższych uczelni — 
Zyblikici* icza 12, p arte r. ** 33818

MIESZKANIE oddzielne dla m ałżeństwa do wynajęcia od U 
listopada. W iadom ość: Gródecka 63. d n w t J. 33931:

DO WYNAJĘCIA: Polakow i re i:  rzy ra : k a t: 2 stajnia
% w odcciąfiem . klozetem  i poddasze, tylko na m agazyn 
względnie spokoiay w arsz ta t, w ńiódinleścłn Lw ow a. 
Oferty pod szy fra  MAGAZYN do Adm; Wicku. 33918

OBSZERNY łckal na stajnie, wozo^mic także garaż lub 
składy w  centrum  / mi a sta do w ynajęcia. L isty  pod L : Mi 
d« Adm: Wieku Nowego. 33922

POSZUKUJE współlokatoi a do pokoju kaw alerskiego w raa 
% w ikteiu. Blisko PoKtechaiki. utica Na Bajkach N r: 23: 
U : p : oficyna Pol lak.   33024:

POKÓJ pr^y rodzinie dla solidnego pana (urzędnika) do 
wynajęcia. W iadom ość: B ernsJrina 8. II: praw o. 33926:

ELUGANCKf t/okój. osobne wejście z utrzym aniem  dla dwóch 
pcważttych panów łz rae l: Ochronek 11 a. drzwi 12. 3,19,K?

POKOJ frontow y unieblov.ą:;y. osobny wchód C.ekłr/łca 
przy  in ic l: rodzinie zaraz do wynajccia. W f• . ^;i.*ość: ulica 
Głowiński -  go 27. 1: p lctro . drzwi 6. 33938

MAM swoje pianino, za pokój w pobliżu ulicy C horążczym y 
lub w cenirutn m iasta — w yuczę grać na skrzypcach lub 
na ten* pianinie, m oże być wspólny pokój, mogę do ­
płacie, uczę rów nież teorii harmonii i historii muzyki — 
uczeń koflsfirwatorjum ze złotym  dyplom em : A dres: Adm: 
Wicku Nowego pod MUZYK. 339-Y.
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DL £ 9 l POSAD P C S Z l i iC m  L 3 cS«_
DO otw arcia fiitrcineffo interesu poszukuje wspólniczki łub 
 wspólnika. L ialy  INTELEKTUALNA W ick N. 33828

MASAŻY5TKA (w arzy, głow y i rąk poleca s ic ; Aćm jr.i—> 
stracja W icku pod ZDOLNA siła, 33839

ANGIELSKA skóraaaa kurtka, frazow a , podbita kau*or*n» 
3*3 *ł. P iekarska  28 J. p. lewo 3—5. Ź5874

KUPI!! SZAFĘ NA KSIĄŻKI I INNE £H ?S kjA 20ł. Ja R O - i 
SZEW SKI. HANDEL STAROŻYTNOŚCI. ROM ANO W IC ZA

BUDOWNICZY U PO W : poszukuje kierowniczego stanow iska 
w wickszem  przedsiębiorstw ie budów ]: lub zastępstw o. —
Zgłoszenia do 10 listopada 1925 z  podaniem warunków  . F lH D W  ~ , .  . . . , . , . , ,

1>I«CV io Adm: *Viekł- pod BUDOWNICZY. 2810 Ci .  '  .  i koloiist.icj w ody ferz w M -jow . i > « d « i  i W « ,
domośc: fachowych dostępna d ła  każdej osoby, _ Recepty rO J ę lrP lA N  lub pianino kupie ze ló w k a ; Łyczakow ska 57 —1

L, 9. $3803

ZAJMĘ sic całkowi tein gospodarstwem . 
Sapiehy 26. —

Bicitcnfełd. Leona 
33713

Przyjm uje do domu robole ręcznych dziurek do b ie lizny : — 
P iastów  IJA p arte r.   - - 33322

PANI kulturalna, sym patyczna posiada TĈ iUs francuski — 
poszukuje posady. L isty  rmJ SITUATION do Adm. 33S30

POSZUKUJE posady w zakresie woźnego, m agazyniera, fa ­
lowego, portiera. Zgłoszenia do Adm; W ieku Nowego pod 
J :  L ; — 9281 —

POSZUKUJE szycia w domu pryw atnem . Zakrzew ska, ulica
.Rzeźbiarska 1 A. drzwi 5.________________  33976

KRAWCZYN! samodzielna z krojem . poszukuje posady 
w lnielsou lub na wyjazd, w pracowni lub w domu p ry - 
waŁnyni — może szyć wspólnie, kto ma m icszkttnn i m a­
szynę. Adm: W icku pod KR A W CZYNI. 3394S

MŁODA osoba poszukuje pi-sadc teko gospodyni u kaw a— 
le ra  lub wdowca. Pod ZARAZ Adm: W ieku. 3S945:

KOBIETA m lcda z  5-cio m rjsi ,  tny in  dzieckiem, postukuje 
posady słuźycej, u r tę  gotow ać, w m ieście lub na p ro­
wincji*. Skarbkow ika 23, u p : ETirnwuiowel. 33942:

CZELADNIK MŁYNARSKI po-iznknic posady od zaraz . L isty  
do Adm: W icku pod CZELADNIK MŁYNARSKI. 33937

PANIENKA poszukuje jakiegokolwiek zajociat od 1. listopada. 
Łaskaw e zgłoszenia listowne pod ZAJECIE do Admimstr: 
Wicku Nowego. 33934:

ABSOLWENT jednorocznego kursu abiturientów  przy Aka­
demii Handlowe} — TK*szi:kuie posady biurowej lub poza 
biurem , w  jakim kolw iek charakterze. L isty  do A dm inistr; 
Wieku pod POCZĄTKUJĄCY.__________________  33928

LEPSZA osoba poszukuje posady do w szystkiego przy  małej 
rodzinie w okolicy ul: Brajerowski-ctf. L isty  pod ,.T'* do 
Adm: W ieku. 33925

SZOFER MECHANIK, by ły  in s truk tor jazdy, poszukuje po­
sady szofera. L isty  pod INSTRUKTOR do Adm: Wieku

* -Nowego. —_______________ _ ________________________ 33920 —

KRAWC2YNT szuka szycia w  domach pryw atnych. Zgło— 
szziiia pod IRENA do Adm: W ieku. 33915

OSOBA In tel: poszukuje posadę do sajce  i a sic domem — 
e we p/tu a  tnie mułem dzjUckiem, najchętniej na w yjazd, zna 
się na gospodarstw ie w iejskiew . Zgłoszenia listow ne pod 
Z; K; do Adm: W ieku. 33914

MŁODY urzędnik branży elekt rot eChnicznG. z  długoletnia 
praktyku w  poważne! firmie, zdolny sprzedaw ca, kores^— 
pouuciit, m agazynier, p iszący biegle na m aszynie, poszu­
kuj e posady na, skrom nych warunkach. L isto w ie  zgło— 
sien ią  do Adm: Wfcku pod ELEKTRYK. 33347

EMERYT kancelista, obeznany wszechstronnie z  manipulacją 
biurow ą, piszący na m aszynie, poszukuje zaiccia ; Łaskawe 
zgłoszenia do Adm: W ieku idla okaziciela kwitu in s e r t—1 
to  w ego N r: 33957.________________________________ 33957:

POLECAM sU  do dyktatów  stenograficznych i maszynowych 
przyjmuje do przepisyw ania wszetWe prace, wyprą włam 
siv i. tłómacze francuski, niemiecki na polski, term inowo; 
Zgłoszenia pod STENOTYPISTA do W ieku: 9262

O SO BA  z  bardzo dobrego domu. muzyka, znajomość fran­
cuskiego. niemieckiego, w ostateczności przyjmr* posadę 
w ychowawczyni do dzieci od 4 do 7 i‘ 8 lat. może być 
na wyjazd, tylko do domu zam ożnego i Intel: Zgłoszenia 
pod WYCHOWAWCZYNI do Adm: W ieku 9272

r s a e s M  k o s m a i t e

FORTEPIAN do ćwiczeń na godziny. Żu1ińskic£0 N r: 12 ~ 
parter na lewo. — 33717

PRZYJM Ę spótnika z małym kapitałem  do sklepu żelaznego, 
spożyw czo—wc dl imanego lub w ydzierżaw ię lokal — Ulica
Janow ska 103. Lwów. 33711

POSZUKUJE zaraz spółnika do młyna turbinowego. Zgło — 
szenia list. pod MŁYN »do Adm: W ieku. 33692

CHOROBY WENERYCZNE I zasta rza łe, skórne, neurastenie 
seksualna leczy specjalista Dr. Frrsch. W ałowa U , 31882

AMERYKAŃSKIE flsharmonjum dwugłosowe 18 rejestrow e do 
knpeli wypożyczę*, jakoleż m aszyny do p isan ia; Kolesza —
Sykstusk* 10. — 33810 —

WYPOŻYCZĘ pianino lab fortepian. W iadom ość: Herman, 
S v : Zofii 15.________________________  33809

W SPÓŁPRACA i małą gotówka przystępie do spółki interesu 
dob/ze prosperującego. Lwów — prow incja. Adm: Wicku
pod W SPÓŁPRACA. 33754

NA GROBY lampiony w  kolorach 1 świeczki poleca na jta ­
jn ie j  Artur B artosz. Lwów, Kopernika 2 naprzeciw  apteki

. ^M ikołascha: Największy w ybór now ości; Porcelany, szk lą ; 
srebra „Chrlstollc** i naczyń kuchennych, ______  33557

100 -200 DOLAROW pożyczki poszukuje solidny kupiec k a —
w«;cr L isty  ..Zabezpiecaenie 50-krotnc“ A dm inistracja.

           — 33827

SŁUŻĄCĄ poszukuje posady; P ryw atna  albo restauracyjna 
Friedm an, Podlew skiego 6. 33834 .

.UCZCIWA skrzętna czysta  posługująca poszukuje posługi na 
przedpołudnie, popołudnie ew entualn/e cafodiL-nn*. — Ła 
s k au e  zgłoszenia do kra ca exp re ia . Leona Sapiehy 29 — 
Parter,        — - 9282

i wskazówki pod gwaranci* na i wyższej jakości, Lwów 
Zyblikicwicza 5 Spółdzielnia ALLAN JA. 33849

P O  pow rocie 7 K rvricy  w?vdaję znów obiady w tłumu i do 
m enażek; Konopnickie.) 12, m. 6t 33869

DZIECKO kilkudniowe m‘*chrxczonc, ładna dziewczynka Intel, 
m etki. oddaiTi w dobre recc za swoje. Zgłoszenia: Orze -  
cliowska. Sadownicka 27. 33700

Bnzyicw icz. 33883

STROJENIE i naprawę fortepianów przyjm uje: Artur Sm utny 
Chmiel ow i kf og o 5, telefon 15—98. 33904

WSZELKłE roboty kuśnierskie przyjmuję* Lwowskich Dzieci 
10, p a rf ir  u p. Krzyżanowskiej, 33910

BOLE REUMATYCZNE, ISCHIAS, POSTRZAŁ i 
wszelkie upoślećzenia odnóży uśmierzam lub zu­
pełnie usuwam za pomocą odpowiedn'ego ręko­
czynu i ogrzewania. Równ‘eż naturaLny masaż 
kosm etyczni ■ Leczenie tanie. Zgłoszenia: ulica 
ŁYCZAKOWSKA 36, DRZWI 9. 33749

T O R E B K I dam sk ie sk ó rzan e  i jedwabne, p o rtfe le , teczki na 
akła. w yrabia i napraw ia specjalista Bairasch, plac 
Bernardyński 2. — - .  . . 33975 -----

SPÓLNSK (spólniczka) do składu cukrow ego w śródmieściu 
poa-z-nkuje Laub, Piaskow a 21. 33964

O T R i f k A Ł ^ N  £  P .'.B T Ź fc  “5 S0
ia l e i i n  b  tż ą c y  ra in o w śZ «  a rty s ty c zn e  w zory  ha ­

ftów , n .a io w ań  i w vcis a .i  na s u k n ia c h  i aksam icie . 
K O Z Ł O W S K A  -  %  i J l i  r* h a i i ó w  

p liso w an , raereżek , endD, o d b ijań  w - ró w
L w O w ,  A K a d e m l r K a  2 2 ,  I  p  Te!. 35-43. 

-  - 33956

•  a b a jący  o sw  i i  zd row ie  kupu ją  
n pi e r ws z a : ż ą dne  arty-  illiii ku<y gum ow e Ł g w aren c ją , t.i-

r iiO f ii* s s -  f i  l i  UU Bti W  Y S r  t B>w6fcr( s  - ^ S T O a X A  7 . -15<8
f i  p « i» ln c !»  ayakeelcSs i cOwemK. Z*. n f4*v!;.atai
1 Z. w aurk. 300*1. S n t  ...„ko . ~"& S  Cennik! Saraio. iV-H

AKUSZERKA WAONEROWA przyjm ołe oanie. -  UUca 
SOBIESKIEGO 30. p arte f. 31381

AKUSZERKA przyj mule patiie n* czas 
nvm  ustępstw o. W ałow a 27. parter.

słabości; Nlezamoź— 
31382

AKUSZERKA sam otna przyjm uje panie; 
N r; 3, p a rte r ; —

Dcutschinzn. Józefata 
32565

AKUSZERKA Lufkow ska 7 W arszaw y 
Asnyka 9. drzwi 2 ;

— przyjm uje penie;
32519

KUPIU dom m r-ow any, ozr6d za 2000 -SXXi d w a ió / .  Li^iy
. Admir.fstr. AlUBOWANV. 23(0/

KILIMKARSKIE w s 'j !a ty  M uzedi'tn; Nabioiaka 21/7 1 -4 .
  ----- ------------  —  — 39 '85

KUPIE wiek ,zv młyn powiat L n o w . L ist3" 'z  opisem Aumi — 
nlałracja MI Y \A R 7 ------ 3A8/t

PI 1 *I!INO k^icerlow e k rzy żo n e  c ia rn e  be hnskrej marki — 
praw ic nowe tprzcdflhi oraz Inr e jian  krótki' wie4e8sVi. — 
Łyczakow ska 57, oficyny”  I :  p ię tro : 33799

PA R L K L . mdowlane Dray d.odze Lubieńskiej 6 iiiinu! od 
p rzystan iu  UL z a torem kulejowym tanio na ra iv  no n a ­
bycia. WiadomoSf Dr. M orawiecki' Botiriarda 4 od '

      - —_ J3S21

fyp  NINO cza rn t w dobrym  stanie do srzedania. Pi,-ma M ar­
kiewicz. Rynek 42. 337/6

F U tR O  k i1 niskie damskie modne, pierw szorzędne, nowe —: 
sprzoda Sklep komisowy. Soblcskicao 15. /35e<l

SAitIOCHOD 4 osobowy m ały. zupełnie odnowiony — tanio 
do sprzedania, ^zroszenia lis tow ie  poet U : ? :  D : 300 do 
Adm: W irku N ow eto. 33958-

R ie r e  Jd  a T t r -
F. BlliHTSCiifIEK9 ŁsSlsasór 37,

34005

KILIMY nauka, oriif sprzedaż w arstatu . Nowy Św iat 18; 
I :  p ię tro  na praw o. 33973

BACZNOŚĆ Prowincjo (k tóra  często nie orientując sic pada
ofiarą om yłki) na Nr: / ftrm e: Guterman. Sykstuska 14; j 
pol«ca pierścionki gareczynow e. 34002:

POSZUKUJE dostawę codziennie rano o 7-meJ. ty lko  pełne 
* mleko. K reiiitr, K urkowa 7. 33997

TRESURA psów  doberm anów i w ilczurów . W iadom ość: 
Kawiarnia C ity , p łatn iczy . 339S9:

W I L L 4  (pensjonai) dziewięć pokoje kompłelłtie urządzone; 
kuchnia,, ogród, koło łazienek w NieimrOwYe za 3 I pół 
tysiąca dolarów sprzeda M arczyńskL W siow a 2. 33£<£2:

KAMIENIA łamanego 50 saeó-w sprzedani. PoiredniCiWO nie 
u^ykluczone. MliJłcr Schónthal p. Domażyf. koło L wom*: 

"  — — — _____________  33969:

ZŁOTO — srebro  — perły — brylanty  — diamenty kupuje 
po najw yższych cenach Gutcrman, Sykstuska 14. 34Q0i

LUSTRA belgijskie I szyby szlifowane poleca najianfcj — 
fabryka Józefa 3 /jrtena . Lw ów . Kochanowskiego 4. 33991:

AUTOMOBILOWE szyby szlifowane poleca na jurniej szli— 
fiernia Józeta TojKena. Lm’Óm',  Kochanowskiego 4 . 33992:

NAJNOWSZE FORMY w szelkiego rodzalu sprowadzam  
z  Paryż* i sprzedaję M: Kozłowska, w łaścicielka W yższej 
Szkoły Krawieckiej, Akadenifcka 22. I: p: 33952

HAPCIARKOM 1 szwaczkom oddam roboty . L isty  d o  Adm: 
Wieku pod FORTUNA: 33939:

ZNANIA kanccłarja adwokacka we Lwowie poszukuje zdoj— 
nego energicznego spółnika. Zgłoszenia do Biura dzienni— 
ków Sokołow skiego pml ROK 1910. 33886

l  7JL: KOSZTUJE każda reperacja złotnicza, w y  k w a  na s ta - 
rnrrnie ty lko u Mwtdla, Kopernika 14. 33976

- fiS

Whladf sprę­
żynowe Ku M

największy vyyb* r — najniższa cen" 33512
f lS T 0 8 !  fety m y, Sotsiasliis^G  3.

PIANINO dobre kupię. Zgłoszenia pod PRYWATNE. Biuro 
dzienników. Hetm ańska 22. 33762

FORTEPIANY BJiiłhnera. BAscndorfcra i inne oraz pianino 
okazyjnie sprzedam  lub zam ienić. Nowacki. Pańska 17; 

_  — — 33652

MEBLE rozm.ii'to komplet. poiedvucze łóżka wiedeńskie ~  
ścianki' przedpokojowe oraz ANTYKI poleca no um iarko­
w anych cenach sto larn ia, Kołłataia 5. Zieliński. 2792

MOTOCYKL ..Nezacar* 3 k. sprzedam . Zyblikiewicza 23 5 
— .  3J83J

ROLETA z portołem  i szyba v.ewmętrzna oraz t ra p e rz y .  — 
belki z rozbiórki P ańska 21 do sprzedania — grwz d 
zabrania suchy. — 33999

PERFUMY francuskie i w ody kolońskie kw iatow e na wsbc 
sprzedaje na.|;aniei Enis, Skarbkow ska 6 (obok kinu LeM-). 
 ~  ~  — 33074

OKAZYJNIE sprzedam  nowe skórki nntri. Poiockicgo 31 — 
Aldsanow*. -* 33943;

I l l i i i  M IS O
losów  I. kl. o raz  o4na%v m iie I:*cv7 d o  2 k lasy  ju*  
sią  ro ip o caą ly  N ow onauyw cy , k tó rzy  nio jr<ali w  I. 
k las ie  p U c ą  z a  ob ie  klasy, z aś  p o s ia d a c z e  lo sów  1. ki.

płacą p i/y  oJnaw ianiu  33995
l o  2  * 1 .  t  y  1  l i  o  I O  K f. ( 1 4 )

Przy od naw  av;in nie p o t rzeb a  przedkładać wzgf. 
przesyłać losów I. kl, C ągnienie II, kl. odbędzie się 
11. i 12. listopada. Losy należy odnow  ć p r Z e d  
ciągnieniem . Dla now onabyw ców  raoray na sp rz ed a ż  
kilka całych losów (8^ z l )  i kilkanaście ćw fart. (20 zl.)

SifcU Scłititz i rhaies,
L w ć w ,  M A R J A C K l  7.

SPRZEDAM pół rc^Iłiości' I : p: z  ktwiforiem. ogródkiem ; 
sacLni, boczr.a Łyczakowska, wolne 3 pokoje i kuchnia: 
Dom parterow y 8 ubikacji mieszku litych, sklep, 2 duże 
i !• m niejszy magazyn, stajnia na 6 sztuk, kabel elektr: 
przem : odpowiedn. na fabrykę tub t ;  p : przcd&icb
przem ysł: front. Żółkiewska obok dw orca tor. Pcdzam cz 
w szystko  wolne ęw en i: w ynajm ę. W iadomość b—7 w ie ­
czorem . Ruiow-skicgo 22. biuro naftow'e. 339M>:

KAPUST!: do kiszenia W' w iekszei ilości ma na sprzeda. 
Szkoła Ogrodnicza oraz inne jarzyny a także i ow oce; 
Szkoła O grodnicza w NVókx» kapitańskiej za rogja-tką
zamarsrynowŁK.l. ___  33931

4 WÓZKI z kolejki wąsko 
Łyczaków Ho. —

torowe! taiii o sprzedam , — 
33917

DROOUERJA wc wfekszen; mieście prowincjonulnem. tta— 
i.ychftuast clo sprzedania. Zgłoszenia listow ne do Admins
v\Lk pod WIĘKSZA DROGUERJA. 33916



lo
eiSf “'ilw rb k t ‘ OZ « n.zr .v’A "W O i'.
„WIEK liowy* N.. 730S Ł  dnia 30 poatkiamiba 1925.

k  B e rn s te in  * 1 
1 ^  i ul. K aa ltn ia - 

rz o w sk a  28.W l o H i i i T I s s e r
O d 1 . I l s t o p a a a  r o zp o czy n a m y  KURS HAFTU. 33995

l a  z im ę
najrozmaitsze,

Papstie i Pnielu
poleca i wykonuje

F A B R Y K A
lwów, I rancissHa 4
(boczna K opornik.,. 2736

S m  ZtfUHIOHP I ZNA^EZJCNO.
ZflUBlONO książka wojskowr P. T„ U. L w 6 r: -  Ui.zclwy 

znalazB* zechce narfeslo^; urzeeorc Łozcr^yl Ghnna Na— 
waria. -----  -----  ----- 333JS

bN'F,WA?NlAi>V fesnymscit- Vot«luwa Nf. '9622 na nazwisko 
P a »  laczek  lYiarj*, 23714

W • OMkOzY .*osa*Ł — Warszawa, •'rutiiOŁł ksMeosk* 
wojskowa Ł,a. tfeaiłśtewa Iwtlefc,. kzultniu ai.choty 
v  rrrtfwie Ksiażooftł t* unle-wai*,. si'c. J3S.44:

N A U K A

WYUCZAM szyb ko. uulc: cc-saoił, ondulacji, manicure. — 
Zgitii enia: Sykstu ka 32 eficyiy. I: a : 33779

MATKMA1 YKr -■ PRZYRODY — flzysi -  cnemli -  ndżieia 
-rofesor (maiura. egzaminy) Anionieeo 7, I: d: T a m ie
k«r>.zbiorowa- do 17 kt: sima 336-4S

UK.ONCZON1, konser-aatysfa mlzle!* lekcfl muzyki*: Dlitko— 
na tą, i. niefro. —  - . jtnos

PIA N ISTK A . A . K ord ik cw a ze  z ło ty m  d y n io m cJ i był» . . ' ' n -  
iaca uci tnnica uroi Kurza. Lalewic* . , rleniana udziela
ickci> foricnianu, Zglosecm'* ul, ŁazińsHeao 4 Ml. u. ofi­
cyny od 3-7 godz, —— 37881

UC5« krawieczj zne iiankt krofu I szycŁ: Zyfalikickwiczi 12:
,---- ---- ---------- —  -  C3617 •
,,WARSZAWIANKA" rozuoczyna z początkiem hstou adj — 

nowy ‘ uis nauki k ojn i szycia, wyucŁam “ kr6tkim 
■rasie i '.uii.Ietuiie: Wpisy cr/yj nujn ni to n V, » ;I» 12

i i do 4. uiica S l  Błonic 36. I. nlętro. n» le«™ 3377$
VVVUCZl; aszclkich baiióvz ..iee, w, ,-ob w z srłóozi. no 

b>* i -o orzystmiuei ceno. Wiadomoać: JachowTczT 17. —
hardzo przyswnne- cenie. Wiadomość: achozrfcJW 17 —

1*035518 l i i i :  nauczyciel w ychowaw cę dla ucznia l i i :  k i: 
gimir. i \ :-m ;cckir, lacii u I hi breiskla wym agana, VV!«sno— 
?cn iie  pisane oferty  ykiadad osotS S o ,  1 6 - 7  w itczorem  

Kaiismana sk ład  nafty . Ruiowsklego 22. 3393S:

KORS * i . c l ć —h 'ai.ców rozpoczynały 3 listopad? Kanna 
dla oiludzieżr »zkoh,el odbywa sic w  - jo b n ,  d sodririiCfc 
lak rów nież 1 ta osób starszych. L,M or»do“  w yuczam !

cTifjli bceiuatRie Loeffler. F riedrichów  9 (obok lacu
Akademickiego. ----  — *■ 33528

M O W ' 3 l * ś O . .

z plefim arięflnysh fabryk krajtrwyeh 1 z a ­
granicznych na palta, płaszcze t ragtany 
w olbrzymim w ybrnę oraz waiadnę i pnd- 

„ siewki, poleca 2703
9 0  l a l  i s t n i k j ą c r  o K t  d  l u K u  t

Jan Uiiiliasti i Syn,
3̂ LT^JE--3̂ r o  

S.YRS5BDRŻ 1 ZIFJiaSft 
Fortepianów t Pianin
2 i m u r o ' l t  1 0 .  
. M O  N I U S Z K O *  
T o l .  3 5 - 5  h  3 990

S?A'CflACZ praw. iD îscy priJcfyke biurowa, bardzo zdolny 
nałł^zyciti/ oraił-ni* kkcie' we Lwowie lab zajmie sio co-r*- 
łorocznctu orzygolowanfe do egzaminu n* wsi. Zgłoszenia 
dó Wieku Nowrgo fx«ł POJCTKY. 9280

L. SA. 8?37

Ogłoszenie łieylaeji.
Urząd W ojewódzki lwowski sprzedaje 

drzewostan dobowy na paru na powierzchni 
około 36 irergów  w ilości 4069 sztak drjbów 
o masie około 6794 m1 w  drodze przetargu 
za pomocą ofert pisemnych, które należy 
wnosić na rece Oddziału fundrcyjnego Wo- 
jeiAÓadtwa lwow skiego (gmach Wojewódz­
twa Ib p.) w dniach powszednich w godzi­
nach 10 no 12 do dnia 14. listopada br. 
włącznie.

Bliższe wiadomości otrzymać można 
w Odds ia!e fundacyjnym Urzędu W ojewódz­
kiego lwowskiego między 10 a 12 godz., 
gdri- też przeglądnąć można warunki licy- 
tacj jne. 2836

W e Lwowie, dnia 24 października
W o jew o d a  J nrowsKi: 

Dr. GARAFICH w. r.

U d  5  k  H e
B :z ko npresora 

Ntezawoany ruch 
Niskia ceny. 

Gener. zastępstwo na 
P ilsk ę: 2744

JU IS M U
Lwów, Pasaż Miko-̂  
lasch». — T tl. 115.

(13S
* p

i
m W !

K to  ch ce
znaleźć korzyitny zbyt 
dla swych prodaktdw I 
towarów,

K t c  s z u k a
dobre] klljentell wśród 
najsieiazych warstw.

Kto znalazł
zguMerą rreczf ̂ a g n l a  
zwrócić '.rlaścftielowl

Kio szybk ,
p r a g n ie  z n a l e i ć  z a j ę c i ! 
I b b d o b i  a  s p r z e d a ć  n ie­
p o t r z e b n e  p r z e d m io ty

niech astosl
się natychmiast we
Udeku Howym
o a }p e zytn?o]szyin 

tli ,nik ara]owym — 
którego dztal reWam

tnaiickg
wynagraUsd
wydatki i iczyn! on na *r oetoaz i1 u w

Własny wyrób
U i l f t n iW  NR WEhflE 11 Sald la l dwustronne

C eny f a t r y c z n e

Uiwfiei
MhtEg^CE Zł. 3S-- i i yieji
‘SPENN8KI sa Zł. 4*80 I itf/iefi
Gotowe posiewkl od Zł. 3*— 
Póouszki pietrsane od Zł. 2a«- 
Gołoute prześcieradła od Zł. 4-40 
pod kołdry od Złi 11.—
: t  itr j \ i  iram ki, m m -  
b y ,  p& m  m  ig « ; j i, i b r u ­
s y ,  SERWSTY ŚCIERKI I t, fl*

NAJTANIEJ SPRZEDAJE
m m t m  p & sc ie łi

m lefq
i> m , T t ^ A L N I t K A  6 . )& W l
Ną prowincję wy?yłumy za pobranhim. —- 
Dla Zakładów, Szpitali, Pensjonatów i t. p. 
33960 C E N y  O F E R T O W E  N lZ K iE .

W  £31:11
S W E T I 8 T  B l  I I .  1 0 1

p u l  c a  D O M  T O W A H O V ! w  33933
|ł* oblEDi: F. ALBRESHT, Ewiw 

płsfi Trybunslshi ?. Tal. 29-70

i§L

m

CZYTAJCIE
mmi w

im ..ni
TT.ritiicha samochodowe 
Łtiąafe* e w *

p o l e c a

S K A “
• a*• • a n §27ai

99 , Lnów. ii!. M l 111.

THBRinum
F L A S Z K I
I w H t a d k t  d o  ty u h ie  

poleca na]tanie]

„)LTJME?N“
Lutów, pl. Pl-rjat .(I 4.

34013

R  - A  - D - J  - O
Aparaty i części składowe, Akumulatory „TU- 
E )R\" po cenach najniższych sprzedają 
„iWARWADJO* Lwów, Janowska 37. Tei, 
30 33. Naprawy aparatów, słuchawek r»d;., 
przerabianie słuchawek ziwycz. tel.-na rad o- 
we, budowę anten uskutecznia się szybko za 
um! rkowanem wynagrodzeniem. 337&U

W &:m&.
Piece wraz. z szescri żelazkami na koks i wę­
giel, systemu wiedeńskiego, bardzo praktyczne 
i ekonomiczms, wyrabia i dostarcza firma
„ I C K I S u u j u t f .  u l. i iy ^ a K o w s H a  108 .

2773

o ś łć ^ R fla
„ w i e k u  N O “ j r o * ‘ kosztują:

j e i l n o  słowo . . . i  t t
Siowo w  rubryca .Kupno i sprzodaś* . * ,

» » .M a t r y m o n ia ln e *  lai>
.K orełp. prywatna* . 12 ,

m ,  .P osad  po»*alcu:- ,  . 4 ,
Pierw*-j słowa, j h j  słowa, Ktdr-t rai ją b y | 

drukowane tłustym drukiem, kosztują podwójnie 
Należyt >ić gotówką lub w  markach paezt*. 

wych. Na numer dowodowy dołączyć 23 j* .

Bflm. ..Wlehu Noi»83Btl
9670 liW łW , S o k o la  4a

N a le źy to ść  p o c itc w ą  o p ła co n o  ryczałtem . Wydawca .Wiek Nowy*, Spółka wydawnicza.
Drukiem Spółki druk. , Prasa*, ul. Sosoła 4. . -  ':"1 j


